
1 

 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

2 

 

Satura rādītājs 

                  Lpp. 

1.Pašvaldības vadības uzruna………………………………………………………........ 3 

 

2. Ziņas par pašvaldību………………………………………………………………….. 6  

 

3. Līvānu novada pašvaldības juridiskais statuss, struktūra un pārvalde………………...7 

 

4. Pašvaldības finanses……………………………………………………………….....10 

 

5. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums.……………………………………… 26   

 

6. Pašvaldības kapitāla vērtība uzņēmumos…………………………………………….28   

 

7. Pašvaldības paveiktais un nozīmīgākie notikumi……………………………………29 

 

8. Par veiktajiem un plānotajiem pasākumiem teritorijas attīstības plāna īstenošanā….45 

 

9. Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos, iestādēs un uzņēmumos………………48 

 

10. Pašvaldības un sabiedrības sadarbība………………………………………………57 

 

11. Līvānu novads skaitļos……………………………………………………………..60 

 

12. Pielikums…………………………………………………………………………...61 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

3 

 

1. PAŠVALDĪBAS VADĪBAS UZRUNA 

 

 

Cienījamie Līvānu novada pašvaldības publiskā gada pārskata lasītāji! 

 

2024.gads Latvijas pašvaldībām, tai skaitā arī Līvānu 

novadam, finansiālā ziņā nav bijis vienkāršs. Tomēr 

iepriecina fakts, ka, izvērtējot visu, kas paveikts un kas 

noticis šī gada laikā, var droši teikt, ka pateicoties visu 

pašvaldības darbinieku nopietnajam un apzinīgajam 

darbam, nereti paveicot daudz vairāk nekā tiek prasīts, kā 

arī iedzīvotāju iesaistei, izdarīts viss iespējamais un pat 

neiespējamais, lai gada noslēgumā varētu secināt, ka 

Līvānu novadā esam ļoti labā situācijā. 

Visi gada sākumā ieplānotie darbi ir paveikti, klāt nākušas 

daudzas jaunas projektu ieceres, kā arī apstiprināti  

projekti, pie kuru sagatavošanas strādāts ne tikai 2024., bet 

vēl iepriekšējos gados. 

Aizvadītajā gadā novadā izveidotas divas jaunas 

pašvaldības iestādes. Viena no tām – Līvānu novada 

Pašvaldības policija (pagaidām divu darbinieku sastāvā), 

par kuru darbu jau saņemtas daudzas pozitīvas atsauksmes 

gan no iedzīvotājiem, gan Valsts policijas pārstāvjiem. Pašvaldības policijas darba 

vajadzībām iegādāts viss nepieciešamais ekipējums un piešķirtas dienesta telpas. 2025.gadā 

plānots paplašināt Pašvaldības policijas darbību, iegādājoties papildus aprīkojumu 

sabiedriskās drošības un kārtības nodrošināšanai, kā arī palielinot cilvēkresursu apjomu. 

Drošības jomā paveikti vēl daudzi citi darbi – kopā ar Nacionālo bruņoto spēku Zemessardzes 

35. kājnieku bataljonu izstrādāts kvalitatīvs, reālajai situācijai atbilstošs un rūpīgi pārdomāts 

Līvānu novada civilās aizsardzības plāns, Līvānu novada Civilās aizsardzības komisija un 

pašvaldības darbinieki ir piedalījušies visaptverošajās valsts aizsardzības mācībās “Namejs 

2024”, kā arī daudzās citās ar valsts drošību saistītās Aizsardzības ministrijas un Nacionālo 

bruņoto spēku rīkotās apmācībās un sanāksmēs. 

Otra aizvadītajā gadā izveidotā iestāde ir Pagastu apvienība, kas izveidota pārstrukturējot 

Centrālo pārvaldi un optimizējot administratīvās izmaksas. Pagastu apvienības darba modelis 

nodrošina efektīvāku Līvānu novada pagastu pārvaldību. Šī iestāde savas darbības efektivitāti 

jau ir apliecinājusi, aktīvi sadarbojoties ar visu piecu pagastu valdēm, regulāri pārrunājot 

visus lauku teritorijā veicamos darbus un uzlabojumus ar pašvaldības vadību, tiekoties ar 

iedzīvotājiem un uzklausot visas viņu vajadzības. Sanāksmēs ar pašvaldības vadību piedalās 

gan pagastu apvienības vadība, gan pagastu komunālo saimniecību darbinieki. Papildus tam 

lauku iedzīvotājiem ir iespēja saņemt pakalpojumus jebkurā viņiem izdevīgā vietā kādā no 

klientu apkalpošanas centriem, kuri darbojas Līvānu novada pagastos un Līvānu pilsētā. Visa 

gada garumā norisinājās darbs arī pie projekta “Mobilā daudzpakalpojumu koncepcijas 

izstrāde sociāli mazaizsargātām grupām Līvānos un Mažeiķos”, kura ietvaros 2026. gadā 

darbību uzsāks mobilais klientu apkalpošanas centrs – īpaši aprīkots mikroautobuss, kas 

nodrošinās iespēju saņemt pakalpojumus tiem novada iedzīvotājiem, kuriem ir grūtības 

saviem spēkiem nokļūt klientu apkalpošanas centros. Šis būs pirmais šāda veida mobilais un 

pilnībā aprīkotais klientu apkalpošanas centrs Latvijā, pašvaldībai nodrošinot visu sabiedrības 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

4 

 

grupu iekļaušanu un efektīvu pakalpojumu sniegšanu mazāk apdzīvotās, attālās novada 

teritorijās. 

2024. gads bijis bagāts ar vairākiem īstenotiem projektiem, pie kuriem darbi uzsākti jau 

iepriekšējos gados. Veikta Līvānu novada Rudzātu pagasta Parka ielas un Varoņu ielas 

atjaunošana, pēc vairāku gadu nopietna darba Ubaglīča mikrorajonā pabeigta ielu pārbūve, 

iedzīvotāju ērtībai un satiksmes drošībai izbūvēts veloceliņš Līvānu pilsētā no degvielas 

uzpildes stacijas „Latvijas nafta” līdz Grīvas meža multifunkcionālajai trasei, izstrādāts 

tehniskais projekts Autoceļa S02 „Sutri - Ragaviki” pārbūvei Sutru pagastā, kā arī īstenoti 

vairāki citi projekti. Rīgas ielas posms no Centra laukuma līdz pilsētas robežai tika pārņemts 

pašvaldības īpašumā no VAS “Latvijas valsts ceļi” -  tas šobrīd ļauj veikt tehniskā projekta 

izstrādi Rīgas un Zaļās ielas posmu virskārtas seguma atjaunošanai. 

Domājot par pašiem mazākajiem iedzīvotājiem, ieklāts gumijas mulčas segums bērnu rotaļu 

laukumam “Kuģis” Domes ielā 3, bet atjaunotajā Ubaglīča mikrorajonā ierīkots jauns bērnu 

rotaļu laukums. 2025. gadā darbs pie ģimenēm draudzīgas infrastruktūras izveides turpināsies. 

Daudz strādāts pie viedo apgaismojuma tehnoloģiju uzstādīšanas Līvānu novadā. Lielākajā 

daļā ielu pilsētā un pagastos, kur tas vēl netika izdarīts iepriekšējos gados, tika veikta 

gaismekļu nomaiņa uz 364 LED gaismekļiem ar  viedo vadību, kas nodrošinās kvalitatīvu ielu 

apgaismojumu un mazinās dažādus nelaimes gadījumus uz ielām. 2024.gadā tika pieņemts 

lēmums arī par gaismekļu nomaiņu Līvānu novada pašvaldības iestādēs, ko plānots veikt 

2025. gadā. Ierīkots ielu apgaismojums trīs pilsētas ielās – Daugavas, Jersikas un Grīvas ielā. 

2024. gadā esam saņēmuši apstiprinājumu un uzsākuši darbu pie četriem Eiropas Savienības 

finansētiem projektiem novada infrastruktūras pilnveidošanai un pievilcīgas dzīves vides 

veidošanai, kuru ietvaros 2025. gadā tiks uzsākta gājēju tilta pāri Dubnas upei atjaunošana un 

pieguļošās teritorijas labiekārtošana, Rudzātu parka teritorijas labiekārtošanas darbi, mājokļu 

atjaunošana 23 īres dzīvokļu remontam un labiekārtošanai, kā arī atbalsta pasākumi cilvēkiem 

ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Līvānu novadā. 

Septembrī saņēmām priecīgu ziņu, ka Līvānu novads atzīts par vienu no Latvijas 

pašvaldībām, kas vislabāk īsteno aprites ekonomikas principus, par ko liecina Latvijas 

zinātnieku izstrādātais Aprites ekonomikas indekss. No visām Latvijas pašvaldībām Ventspils 

valstspilsēta un Līvānu novads ir sasnieguši visaugstākos rezultātus, kas nozīmē, ka mēs 

saimniekojam dabai visdraudzīgāk. 

Vēl viens pozitīvs notikums - 2024. gadā Līvānu novada Centrālā pārvalde atkārtoti saņēma 

statusu “Ģimenei draudzīga darba vieta” programmā, ko kopš 2020. gada īstenoja Sabiedrības 

integrācijas fonds. Esam gandarīti par ekspertu novērtējumu, jo gan pašvaldībā kā darbavietā, 

gan Līvānu novadā kopumā darām visu iespējamo, lai ģimenes te justos labi, vēlētos šeit 

dzīvot un strādāt. 

Ar 2024. gada 1. janvāri Līvānu novads visa gada garumā bija Latvijas jauniešu galvaspilsēta 

2024, kas tika noteikts Izglītības un zinātnes ministrijas rīkotajā konkursā. Pateicoties 

jaunatnes darbiniekiem, novada aktīvajiem jauniešiem, brīvprātīgajiem un daudziem citu 

iesaistīto cilvēku lieliski organizētajam jaunatnes darbam ar vairāk kā 20 kvalitatīviem, plaša 

mēroga pasākumiem esam kļuvuši atpazīstami visā Latvijā un ārpus tās robežām kā 

jauniešiem draudzīga pašvaldība, kas domā par nākotni. Priecājamies un lepojamies ar jums, 

jaunieši! 

Turpinās darbs pie uzņēmējdarbības infrastruktūras pilnveidošanas, tai skaitā ielu un ceļu 

atjaunošanas, mājokļu politikas, kas ir nozīmīgi uzņēmējdarbības attīstībai. Tāpat kā 

iepriekšējos gados, arī šogad tika rīkots uzņēmējdarbības atbalsta konkurss “Līvānu novads 

VAR” .  



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

5 

 

Un noslēgumā par vienu no īpaši svarīgiem darbiem – 2024. gadā uzsākta Līvānu novada 

attīstības programmas 2026. – 2032.gadam un Teritorijas plānojuma izstrāde, kas ir galvenie 

plānošanas dokumenti, kuros balstīta Līvānu novada attīstība. Dokumentu izstrādē ir 

iesaistītas dažādas sabiedrības grupas, kuru vajadzības un idejas tiek iekļautas šajos attīstības 

plānošanas dokumentos. Ikviena joma – kultūras un izglītības kvalitāte, sports, tūrisms, 

atbalsts mazāk aizsargātajām sabiedrības grupām, uzņēmējdarbības veicināšana, 

infrastruktūras attīstība un daudz kas cits - gan 2024. gadā, gan jaunajā attīstības programmā 

bija un būs vienlīdz nozīmīgas. 

Paldies ikvienam par idejām un ierosinājumiem, darbu un ieguldījumu Līvānu novada 

attīstībā! 

 

Andris Vaivods, 

Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

6 

 

2. ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 

 

 

Pašvaldības nosaukums:   Līvānu novada pašvaldība 

 

Pašvaldības juridiskā adrese: Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV- 5316 

 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas  90000065595 

numurs un datums    1996. gads 22. marts 

 

Finanšu gads     01.01.2024. – 31.12.2024. 

Domes skaitliskais sastāvs   15 deputāti 

Domes priekšsēdētājs    Andris VAIVODS 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece  Ginta KRAUKLE 

 

Pašvaldības izpilddirektors   Aldis DŽERIŅŠ  

 

Pašvaldības izpilddirektora vietniece  Aija USĀNE  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

7 

 

3. LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS JURIDISKAIS STATUSS, STRUKTŪRA UN 

PĀRVALDE 

 

Līvānu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība)  darbojas saskaņā ar Pašvaldību 

likumu, kas stājās spēkā 2023.gada 1.janvārī un nosaka pašvaldību darbības vispārīgos 

noteikumus, ekonomisko pamatu un pašvaldību kompetenci, un Līvānu novada pašvaldības 

domes 2024.gada 30.maija saistošajiem noteikumiem Nr. 7 “Līvānu novada pašvaldības 

nolikums” (turpmāk – Nolikums). 

Līvānu novada pašvaldība ir vietējā  pārvalde, kas ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības - 

domes - un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina Pašvaldību likumā un 

citos normatīvajos aktos un Nolikumā noteiktajā kārtībā pašvaldībai noteikto funkciju, doto 

uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un Līvānu novada 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses. 

Līvānu novada pašvaldība izveidota ar Ministru kabineta 1999. gada 21. decembra  

noteikumiem Nr. 411/1999 “Noteikumi par Preiļu rajona Līvānu novada izveidošanu”, 

apvienojot Līvānu pilsētu, Turku pagastu un Rožupes pagastu. Savu darbību kā novada 

pašvaldība tā uzsāka  ar 2000. gada 3. janvāri. Pēc 2009.gada 6. jūnija pašvaldību vēlēšanām 

Līvānu novadam pievienojās Jersikas pagasts, Sutru pagasts un Rudzātu pagasts, līdz ar to 

novads sastāv no Līvānu pilsētas un pieciem pagastiem.  

Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – 

dome, kas pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai 

deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda 

pašvaldības budžetu. Pašvaldības dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības 

institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu.  

Līvānu novada domē atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu 

likumam ir ievēlēti 15 deputāti. Pēdējās pašvaldību vēlēšanas notika 2021. gada 5. jūnijā.  

2021.gada 5.jūnija pašvaldību vēlēšanās ievēlētie deputāti un pārstāvētās partijas:  

Andris Vaivods - domes priekšsēdētājs, partija “Latvijas attīstībai”, 

Ginta Kraukle - domes priekšsēdētāja vietniece, partija “Latvijas attīstībai”, 

Andrejs Bondarevs - domes deputāts, “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija,  

Jānis Klaužs - domes deputāts, “Zaļo un Zemnieku savienība”, 

Dace Jankovska - domes deputāte, partija “Latvijas attīstībai”, 

Ināra Kalvāne - domes deputāte, partija “Latvijas attīstībai”, 

Valdis Labinskis - domes deputāts, politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”,  

Jānis Magdaļenoks - domes deputāts, partija “Latvijas attīstībai”, 

Ivans Matrosovs - domes deputāts, “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija,  

Gatis Pastars - domes deputāts, partija “Latvijas attīstībai”, 

Sanita Pinupe - domes deputāte, partija “Latvijas attīstībai”, 

Pēteris Romanovskis - domes deputāts, partija “Latvijas attīstībai”, 

Maija Spūle - domes deputāts, politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”,  

Kaspars Stikāns - domes deputāts, “Zaļo un Zemnieku savienība”, 

Mārīte Vilcāne - domes deputāte, partija “Latvijas attīstībai”. 

Lai nodrošinātu novada domes darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, ir 

izveidotas trīs pastāvīgas komitejas:  

1.Finanšu komiteja 9 locekļu sastāvā; 

2.Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 8 locekļu sastāvā; 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

8 

 

3.Attīstības un tautsaimniecības komiteja 8 locekļu sastāvā. 

2024. gadā ir notikušas domes sēdes 

 •  13 kārtējās; 

 •  3 ārkārtas. 

2024. gadā ir notikušas komiteju sēdes 

 • 11 finanšu; 

• 11 attīstības un tautsaimniecības; 

• 11 sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu; 

• 1 apvienotā. 

Lai pildītu savas funkcijas, dome normatīvajos aktos un Nolikumā noteiktajā kārtībā  

ir izveidojusi pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības. 

Dome ir izveidojusi Pašvaldības administrāciju, ko veido amatpersonas un šādas 

Pašvaldības iestādes: 

1. Līvānu novada Centrālā pārvalde; 

2. Līvānu novada Pagastu apvienība (saskaņā ar 2024.gada 25.aprīļa Līvānu novada 

pašvaldības domes lēmumu Nr. 4-16 izveidota ar 2024.gada 1.jūliju); 

3. Līvānu novada Bāriņtiesa; 

4. Līvānu novada Sociālais dienests; 

5. Līvānu novada Būvvalde; 

6. Līvānu novada Izglītības pārvalde; 

7. Līvānu 1. vidusskola; 

8. Līvānu pamatskola (saskaņā ar 2024.gada 25.aprīļa Līvānu novada pašvaldības 

domes lēmumu Nr. 4-6 iestāde likvidēta ar 2024.gada 31.augustu); 

9. Rudzātu vidusskola; 

10. Rožupes pamatskola; 

11. Jaunsilavas pamatskola; 

12. Jersikas pamatskola; 

13. Lūzenieku pamatskola (saskaņā ar 2024.gada 28.marta Līvānu novada 

pašvaldības domes lēmumu Nr.3-10 ar 2024.gada 1.septembri mainīts iestādes 

“Rudzātu speciālā pamatskola” nosaukums); 

14. Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola;  

15. Līvānu Bērnu un jauniešu centrs; 

16. Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skola; 

17. Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķīši”; 

18. Sociālās aprūpes centrs „Rožlejas”; 

19. Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde; 

20. Līvānu novada Kultūras centrs; 

21. Līvānu novada Centrālā bibliotēka; 

22. Līvānu stikla un amatniecības centrs; 

23. Līvānu novada Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs „Kvartāls”; 

24. Līvānu novada vēlēšanu komisija; 

25. Līvānu novada Pašvaldības policija. 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētājs šādās kapitālsabiedrībās: 

1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”; 

2. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Līvānu siltums”; 

3. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Līvānu slimnīca”; 

4. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales 

starppašvaldību organizācija”. 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

9 

 

Pašvaldības iestāžu tiesības un pienākumi ir noteikti šo iestāžu nolikumos, bet 

kapitālsabiedrību tiesības un pienākumi – sabiedrību statūtos.  

Līvānu novada domē atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai un administratīvās 

teritorijas pārvaldīšanai darbojas sekojošas komisijas un valdes: 

1. Administratīvā komisija; 

2. Administratīvo aktu strīdu komisija; 

3.Attīstības plānošanas komisija; 

4.Ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu uzraudzības komisija; 

5.Civilās aizsardzības komisija; 

6.Dzīvokļu jautājumu komisija; 

7.Interešu izglītības programmu licencēšanas komisija; 

8.Kultūras komisija; 

9.Medību koordinācijas komisija; 

10.Nekustamo īpašumu un zemes lietu komisija; 

11.Pedagoģiski medicīniskā komisija; 

12. Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija; 

13.Sporta komisija; 

14.Vides uzraudzības un kārtības komisija; 

15.Rožupes pagasta valde; 

16.Turku pagasta valde; 

17.Jersikas pagasta valde; 

18.Rudzātu pagasta valde; 

19.Sutru pagasta valde. 

Pašvaldības izpildorgāns – Līvānu novada Centrālā pārvalde - nodrošina domes 

pieņemto lēmumu izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 2024.  gadā 

pašvaldības centrālo pārvaldi veidoja:  

• Personāla vadības un administratīvā nodaļa; 

• Juridiskā nodaļa; 

• Grāmatvedības nodaļa; 

• Finanšu nodaļa; 

• Plānošanas un attīstības nodaļa;  

• Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļa;  

• Sabiedrisko attiecību nodaļa; 

• Informācijas tehnoloģiju nodaļa; 

• Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļa; 

• Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa; 

• Jersikas pagasta pārvalde (līdz 2024.gada 30.jūnijam); 

• Rožupes pagasta pārvalde (līdz 2024.gada 30.jūnijam); 

• Rudzātu pagasta pārvalde (līdz 2024.gada 30.jūnijam); 

• Sutru pagasta pārvalde (līdz 2024.gada 30.jūnijam); 

• Turku pagasta pārvalde (līdz 2024.gada 30.jūnijam). 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

10 

 

 

4. PAŠVALDĪBAS FINANSES 

 

Tabula Nr. 1  Informācija par Līvānu novada pašvaldības 2023. un 2024. gada budžeta  

izpildi un 2025. gadam apstiprinātais budžets, EUR. 

    

Rādītāju nosaukums Izpilde pēc naudas Plāns 

  plūsmas principa   

  2023.g. 2024.g. 2025.g. 

PAMATBUDŽETS       

Kopā ieņēmumi  17230779 18478776 18187601 

Nodokļu ieņēmumi 7212206 8402344 8540442 

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 6678122 7830672 8009680 

Nekustamā īpašuma nodoklis 499510 504640 465462 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 356832 361287 324479 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 98817 99215 99167 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 43861 44138 41816 

Azartspēļu nodoklis 5799 5383 5300 

Dabas resursu nodoklis 28775 61649 60000 

Nenodokļu ieņēmumi 446218 244948 375052 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 4291 6275 2920 

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 11946 12313 11280 

Sodi un sankcijas 405 740 155 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 6754 8860 6001 

Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 79902 87240 31148 

Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 281184 59670 265733 

Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas 61736 69850 57815 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 955577 1073349 1097464 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 941038 1036754 1077748 

Pārējie neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par 

budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem u.c. 

pašu ieņēmumi 14539 36595 19716 

Transfertu ieņēmumi 8616778 8758135 8174643 

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 

personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 5112 6118 9827 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 

mērķim  4797578 5487012 4052473 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) 202059 64108 832088 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

11 

 

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fonda 3434282 2989595 3078255 

Pašvaldību saņemti transferti no citām pašvaldībām 177747 211302 202000 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 17626693 19018821 20077177 

Vispārējie valdības dienesti 2242382 2525460 3050043 

Aizsardzība 1327 1149 1185 

Sabiedriskā kārtība un drošība 17108 48280 126071 

Ekonomiskā darbība 1774691 1461371 1200529 

Vides aizsardzība 85640 31631 99235 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 1538330 1946259 2577598 

Veselība 67676 4323 25976 

Atpūta, kultūra un reliģija 1763662 1678651 2328633 

Izglītība 8369246 9452857 8475452 

Sociālā aizsardzība 1766631 1868840 2192455 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām  17626693 19018821 20077177 

Atlīdzība 9931187 11474033 10506381 

Preces un pakalpojumi 4838281 4408995 5273978 

Subsīdijas un dotācijas 63414 73573 145170 

Procentu izdevumi 184552 375448 350704 

Sociālie pabalsti 834068 859824 1031617 

Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti  128569 153701 157405 

Kapitālie izdevumi 1636022 1673247 2611922 

Kapitālo izdevumu transferti 10600 0 0 

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts ( - ) -395914 -540045 -1889576 

Finansēšana          395914 540045 1889576 

Naudas līdzekļi un noguldījumi ( atlikuma izmaiņas) 753564 290370 1675458 

Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 2719392 1965828 1675458 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 1965828 1675458 0 

Aizņēmumi -336848 249675 214118 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā -20802 0 0 

    

ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI    

Ieņēmumi kopā 47644 34268 15000 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 49491 42916 20718 

Vispārējie valdības dienesti 0 109 74 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 1519 4499 0 

Atpūta, kultūra un reliģija 38634 24785 18412 

Izglītība 9338 13523 2095 

Sociālā aizsardzība 0 0 137 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām  49491 42916 20718 

Atlīdzība 128 803 0 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

12 

 

Preces un pakalpojumi 48293 34514 18773 

Sociālie pabalsti 0 100 136 

Pamatkapitāla veidošana 1070 7499 1809 

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts ( - ) -1847 -8648 -5718 

Finansēšana 1847 8648 5718 

Naudas līdzekļi un noguldījumi ( atlikuma izmaiņas) 1847 8648 5718 

Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 16213 14366 5718 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 14366 5718 0 
 

 

    

Līvānu novada pašvaldības budžets 2024.gadam sastādīts, pamatojoties uz Pašvaldību 

likumu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, “Likumu par budžetu un finanšu vadību”, 

likumu “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam” un 

2018.gada 27.septembra Līvānu novada pašvaldības noteikumiem Nr. 2 “Līvānu novada 

pašvaldības budžeta (tā grozījumu) izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles 

kārtība”. Līvānu novada pašvaldības budžets 2024.gadam apstiprināts 2024. gada 21.februārī 

Līvānu novada pašvaldības domes sēdē ar lēmumu Nr. 2-31, izdodot saistošos noteikumus Nr. 

3 “Līvānu novada pašvaldības budžets 2024.gadam”.  

Līvānu novada pašvaldības pamatbudžets 2024.gadam apstiprināts: ieņēmumi 

16653418 EUR apmērā, izdevumi 19583784 EUR apmērā, aizņēmumu saņemšana 1586863 

EUR, aizņēmumu atmaksas 622325 EUR, līdzekļu atlikums gada sākumā 1965828 EUR, 

līdzekļu atlikums gada beigās netika plānots.  

Budžeta izpildes gaitā ir veikti budžeta grozījumi 2024. gada 29.augustā Līvānu 

novada pašvaldības domes sēdē ar lēmumu Nr. 10-12, 2024. gada 31.oktobrī Līvānu novada 

pašvaldības domes sēdē ar lēmumu Nr. 13-14 un 2024.gada 19.decembrī Līvānu novada 

pašvaldības domes sēdē ar lēmumu Nr.15-13. 

 Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta plānotie precizētie ieņēmumi 18280449 

EUR apmērā, izdevumi 20554636 EUR apmērā, aizņēmumu saņemšana 937941 EUR, 

aizņēmumu atmaksas  629582 EUR, līdzekļu atlikums gada sākumā  1965828 EUR, līdzekļu 

atlikums gada beigās netika plānots.  

 

Informācija par Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem 

 

Pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi: iedzīvotāju ienākuma nodoklis, 

nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, ēkām un mājokļiem, azartspēļu nodoklis un dabas 

resursu nodoklis, nenodokļu ieņēmumi, maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi, valsts un 

pašvaldību budžetu transferti. Pašvaldības nodokļu ieņēmumi tieši ir atkarīgi no novada 

uzņēmumu un iedzīvotāju ekonomiskās aktivitātes un situācijas.   

 

2024.gadā Līvānu novada pašvaldības pamatbudžetā saņemti līdzekļi kopsummā  18478776 

EUR (skat. 1.attēlu). Pašvaldības 2024.gada ieņēmumi pret 2023.gada ieņēmumiem sastāda 

107,2 %, palielinājums ir 1247997 EUR. Nodokļu ieņēmumi palielinājušies par 1190138 

EUR, tajā skaitā iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi palielinājušies par 1152550 EUR, 

nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi palielinājušies par 5130 EUR, azartspēļu nodokļa 

ieņēmumi samazinājušies par 416 EUR un dabas resursu nodokļa ieņēmumi palielinājušies 

par 32874 EUR. Nenodokļu ieņēmumi samazinājušies par 201270 EUR, no kuriem 221514 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

13 

 

EUR veido ieņēmumu no zemes, meža īpašuma pārdošanas samazinājums, ieņēmumi no ēku 

un būvju īpašuma pārdošanas palielinājušies par 7338 EUR. 2024.gadā saņemti ieņēmumi no 

dividendēm 3856 EUR, ko iemaksāja SIA “Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales 

starppašvaldību organizācija” no 2023.gada peļņas. Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi palielinājušies par 117772 EUR. Maksas pakalpojumu ieņēmumu palielinājumu 

2024.gadā galvenokārt veido saņemto ieņēmumu no īres maksas palielinājums par 32768 

EUR,  maksas par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs palielinājums par 65756 

EUR, kā arī ieņēmumu palielinājums par Līvānu 1.vidusskolas peldbaseina “Upe” sniegtajiem 

pakalpojumiem par 6017 EUR. Transfertu ieņēmumi 2024.gadā sastāda 8758135 EUR, kas 

salīdzinājumā ar 2023.gadu palielinājušies par 141357 EUR. No 2024.gadā saņemtajiem 

transfertu ieņēmumiem 5487012 EUR ir valsts budžeta mērķdotācijas noteiktam mērķim, 

64108 EUR no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētiem projektiem,  2989595 EUR 

pašvaldības budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda, 211302 

EUR pašvaldības saņemti transferti no citām pašvaldībām un 6118 EUR saņemtie transferti 

no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām. Salīdzinot ar 

2023.gadu, valsts budžeta mērķdotācijas noteiktam mērķim ir par 689434 EUR lielākas, 

dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ir par 444687 EUR mazāka, ieņēmumi 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētiem 

projektiem ir par 137951 EUR mazāki, transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām par 1006 EUR lielāki un saņemtie transferti no citām 

pašvaldībām par  33555 EUR lielāki. 

 

  
 

1.attēls Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 2023.un 2024.gadā, 

euro 

 

No pašvaldība pamatbudžeta ieņēmumiem 45,47% veido nodokļu ieņēmumi, 47,40% 

transfertu ieņēmumi, 5,81% maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi un 1,32% nenodokļu 

ieņēmumi (skat. 2. attēlu). 

 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

14 

 

 
 

2.attēls Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 2024.gadā. 

 

2024.gadā nodokļu ieņēmumi sastāda 116,5% pret iepriekšējā gada nodokļu ieņēmumiem 

(skat. Tabulu Nr. 2) 

 

Tabula Nr. 2  Pašvaldības nodokļu ieņēmumi, EUR 

 

Rādītāji 2023.gads 2024.gads Izmaiņas (+, -) 

Nodokļu ieņēmumi - kopā 7212206 8402344 +1190138 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 6678122 7830672 +1152550 

Īpašuma nodoklis 499510 504640      +5130 

Azartspēļu nodoklis 5799 5383 -416 

Dabas resursu nodoklis 28775 61649 +32874 

 

2024.gadā nenodokļu ieņēmumi sastāda 54,9% pret iepriekšējā gada nenodokļu ieņēmumiem 

(skat. Tabulu Nr. 3) 

 

Tabula Nr. 3 Pašvaldības nenodokļu ieņēmumi, EUR 

 

Rādītāji 2023.gads 2024.gads Izmaiņas (+, -) 

Nenodokļu ieņēmumi - kopā 446218 244948 -201270 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 

un īpašuma 4291 6275 

 

+1984 

Valsts (pašvaldību) nodevas un 

kancelejas nodevas 11946 12313 

 

+367 

Naudas sodi un sankcijas 405 740 +335 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 6754 8860 +2106 

Ieņēmumi no pašvaldības 

īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas 

 

 

422822 

 

 

216760 

 

 

-206062 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

15 

 

2024.gadā maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi sastāda 112,3% pret iepriekšējā gada 

ieņēmumiem (skat. Tabulu Nr. 4) 

 

Tabula Nr. 4 Pašvaldības maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi, EUR 

 

Rādītāji 2023.gads 2024.gads Izmaiņas (+, -) 

Maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi - kopā 

955577 1073349 +117772 

Maksa par izglītības 

pakalpojumiem 

82725 89959 +7234 

Ieņēmumi par nomu un īri 250593 283403 +32810 

Ieņēmumi par pārējiem 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem 

607720 663392 +55672 

Pārējie iepriekš neklasificētie 

iestāžu ieņēmumi par iestāžu 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

14539 36595 +22056 

 

 

2024.gadā transfertu ieņēmumi sastāda 101,6% pret iepriekšējā gada ieņēmumiem (skat. 

Tabulu Nr. 5). 

 

Tabula Nr. 5 Pašvaldības transfertu ieņēmumi, EUR 

Rādītāji 2023.gads 2024.gads Izmaiņas (+, -) 

Transferti - kopā 8616778 

 

8758135 +141357 

No valsts budžeta daļēji 

finansētu atvasinātu 

publisku personu un budžeta 

nefinansētu iestāžu transferti 

5112 6118 +1006 

No valsts budžeta daļēji 

finansētu atvasinātu publisku 

personu un budžeta 

nefinansētu iestāžu transferti 

5112 6118 +1006 

Valsts budžeta transferti 8433919 8540715 +106796 

Pašvaldību saņemtie valsts 

budžeta transferti noteiktam 

mērķim 4797578 5487012 

 

 

+689434 

Pašvaldību no valsts budžeta 

iestādēm saņemtie transferti 

Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) 202059 64108 

 

 

 

 

 

-137951 

 

Pašvaldību budžetā saņemtā 3434282 2989595 -444687 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

16 

 

dotācija no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda 

Pašvaldību budžetu 

transferti 

177747 211302 +33555 

Pašvaldību saņemtie transferti 

no citām pašvaldībām 

 

177747 211302 +33555 

 

2024.gadā kopējie pamatbudžeta ieņēmumi uz vienu Līvānu novada iedzīvotāju (skaits 

uz 01.01.2024. – 10 981) ir 1683 EUR, 2023.gadā kopējie pamatbudžeta ieņēmumi uz vienu 

Līvānu novada iedzīvotāju (skaits uz 01.01.2023. – 11 255) sastādīja 1531 EUR.  

 

Informācija par Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām (skat. Tabulu Nr. 6). 

 

Tabula Nr. 6 Pašvaldības izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām, EUR 

Rādītāji 2023.gads 2024.gads Izmaiņas (+, -) 

Izdevumi atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām 

- kopā 17626693 19018821 

 

 

+1392128 

Vispārējie valdības dienesti 2242382 2525460 +283078 

Aizsardzība 1327 1149 -178 

Sabiedriskā kārtība 17108 48280 +31172 

Ekonomiskā darbība 1774691 1461371 -313320 

Vides aizsardzība 85640 31631 -54009 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 1538330 1946259 

 

+407929 

Veselība 67676 4323 -63353 

Atpūta, kultūra un reliģija 1763662 1678651 -85011 

Izglītība 8369246 9452857 +1083611 

Sociālā aizsardzība 1766631 1868840 +102209 

 

Pašvaldības 2024.gada izdevumi sastāda 19018821 EUR, kas ir par 7,9% jeb 1392128 

EUR vairāk nekā 2023.gadā.  

 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra grafiski attēlota 3. attēlā.  



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

17 

 

 
3.attēls Pamatbudžeta izdevumu struktūra 2024.gadā. 

 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2023.un 

2024.gadā grafiski attēlota 4. attēlā.  

 

 

4.attēls Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 2023. un 2024. gadā, EUR 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

18 

 

Izdevumu struktūrā vislielākais īpatsvars ir izglītībai: 49,70% jeb 9452857 EUR, salīdzinot ar  

2023.gadā, par 10836116 EUR vairāk. Izdevumu palielinājums 2024.gadā saistīts ar 

pedagogu zemākās mēneša darba algas likmes pieaugumu no 2024.gada 1.janvāra, stundas 

tarifa likmei palielinoties no 8,50 EUR/stundā 01.09.2023. līdz 9,54 EUR/stundā no 

01.01.2024., kā arī minimālās algas pieaugumu no 2024.gada 1.janvāra no 620 EUR uz 700 

EUR.  

 

13,28% jeb 2525460 EUR ir vispārējo valdības dienestu izdevumi, par 283078 EUR lielāki 

nekā 2023.gadā. Salīdzinot ar 2023. gadu, par 190896 EUR palielinājušies procentu izdevumi 

sakarā ar straujo EURIBOR procentu likmju pieaugumu. 

 

10,23% jeb 1946259 EUR ir teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas izdevumi, par 407929 

EUR lielāki nekā 2023.gadā. 2024. gadā īstenots projekts “Viedo apgaismojuma tehnoloģiju 

uzstādīšana Līvānu novadā”, kā arī projekts “Velo un gājēju celiņa izbūve no Rīgas ielas 2f 

līdz Grīvas meža funkcionālajai trasei”. 

 

9,83 % jeb 1868840 EUR ir izdevumi sociālajai aizsardzībai, par 102209 EUR lielāki nekā 

2023.gadā.  

 

8,83 %  jeb 1678651 EUR ir izdevumi atpūtai, kultūrai un reliģijai, par 85011 EUR mazāki 

nekā 2023.gadā.  

 

7,68% jeb  1461371 EUR izlietoti ekonomiskajai darbībai, salīdzinot ar 2023.gadu par 

313320 EUR mazāk.  

 

0,25 % jeb 48280 EUR ir izdevumi sabiedriskajai kārtībai un drošībai, kas par 31172 EUR 

lielāki nekā 2023.gadā. Atbilstoši Pašvaldību likuma prasībām 2024.gadā darbību uzsāka 

Līvānu novada pašvaldības policija.  

 

0,17 % jeb 31631 EUR sastāda izdevumi vides aizsardzībai, salīdzinot ar 2023.gadu, par 

54009 EUR mazāki.  

 

0,02 % jeb 4323 EUR sastāda izdevumi veselībai, salīdzinot ar 2023.gadu, par 63353 EUR 

mazāki. Šajā budžeta sadaļā 2023. gadā tika īstenots ESF projekts “Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumu īstenošana Līvānu novada iedzīvotājiem”.  

 

0,01 % jeb 1149 EUR sastāda izdevumi aizsardzībai. 

 

 

Tabula Nr. 7 Pašvaldības izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām, EUR 

 

Rādītāji 2023.gads 2024.gads Izmaiņas (+, -) 

Izdevumi atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām 

- kopā 

17626693 19018821 +1392128 

Atlīdzība -1000 9931187 11474033 +1542846 

Preces un pakalpojumi -2000 4838281 4408995 -429286 

Subsīdijas un dotācijas- 3000 63414 73573 +10159 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

19 

 

Procentu izdevumi - 4000 184552 375448 +190896 

Pamatkapitāla veidošana- 5000 1636022 1673247 +37225 

Sociālie pabalsti- 6000 834068 859824 +25756 

Transferti, uzturēšanas 

izdevumu transferti -7000 

128569 153701 -25132 

Kapitālo izdevumu transferti -

9000 

10600 0 -10600 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

ir attēlota 5. attēlā. 

 

5.attēls Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām 2023.un 2024.gadā, euro 

Vislielākais īpatsvars izdevumu struktūrā 2024.gadā ir atlīdzībai – 60,33%, kas kopsummā 

sastāda 11474033 EUR. Izdevumi atlīdzībai 2024.gadā pēc naudas plūsmas ir par 1542846 

EUR lielāki nekā 2023.gadā. Atlīdzības palielinājums saistīts ar pedagoģisko darbinieku 

atalgojuma palielināšanu saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 16.jūnija noteikumiem Nr. 

445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, kā arī minimālās algas palielināšanu no 

2024.gada 1.janvāra no 620 EUR uz 700 EUR.  

23,18% jeb 4408995 EUR ir izdevumi par precēm un pakalpojumiem, kas ir par 429286 EUR 

mazāk nekā 2023.gadā.  

8,80% jeb 1673247 EUR ir izdevumi pamatkapitāla veidošanai, kas ir par 37225 EUR vairāk 

nekā 2023.gadā.   

4,52% jeb 859824 EUR ir izdevumi sociālajiem pabalstiem, kas ir par 25756 EUR lielāki 

nekā 2023.gadā. 

1,97% jeb 375448 EUR ir izdevumi procentu maksājumiem, kas ir par 190896 EUR lielāki 

nekā 2023.gadā. 

0,81% jeb 153701 EUR ir transferti, kas ir par 25132 EUR lielāki nekā 2023.gadā.  



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

20 

 

0,39% jeb 73573 EUR ir izdevumi subsīdijām un dotācijām, kas ir par 10159 EUR lielāki 

nekā 2023.gadā. 

 

2024.gadā kopējie pamatbudžeta izdevumi uz vienu Līvānu novada iedzīvotāju 

(skaits uz 01.01.2024.  - 10 981) ir 1732 EUR. 2023.gadā kopējie pamatbudžeta izdevumi uz 

vienu Līvānu novada iedzīvotāju (skaits uz 01.01.2023.  - 11 255) sastādīja 1566 EUR. 

 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu, izdevumu un finansiālā bilance 2023.un 2024.gadā 

attēlota 6. attēlā. 

 

6. attēls Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta budžeta ieņēmumi, izdevumi un finansiālā 

bilance 2023.un 2024.gadā, euro 

2024.gadā pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi ir 18478776 EUR, kas salīdzinot ar 

2023.gadu ir palielinājušies par 1247997 EUR jeb 7,2%. Pamatbudžeta izdevumi 2024.gadā ir 

19018821 EUR, kas salīdzinot ar 2023.gadu ir palielinājušies par 1392128 EUR jeb 7,9 %.  

 

Informācija par Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta finansēšanu. 

Naudas līdzekļu atlikums uz 31.12.2024. bija 1675458 EUR. 
 

2024. gadā saņemti aizņēmumi no Valsts kases kopsummā 879257 EUR, tai skaitā: 

• prioritāra  investīciju projekta “Ielu pārbūve Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai 

579757 EUR; 

• prioritāra  investīciju projekta “Apvienotā velo un gājēju celiņa izbūve Rīgas ielā, 

Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai 66360 EUR; 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

21 

 

• EKII projekta “Viedo apgaismojuma tehnoloģiju uzstādīšana Līvānu novadā” 

īstenošanai 152140 EUR; 

• transportlīdzekļu iegādei skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai 81000 EUR. 

 

Saskaņā ar līgumos norādītajiem aizdevumu atmaksas grafikiem 2024.gadā tika 

veiktas aizņēmumu pamatsummas atmaksas kopsummā 629582 EUR apmērā. Pašvaldības 

kredītsaistības pārskata periodā sastādīja 10,26% no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 

(bez valsts budžeta transfertiem noteikta mērķa finansēšanai, tajā skaitā bez valsts budžeta 

transfertiem Eiropas Savienības un citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētiem 

projektiem noteiktu mērķu (izdevumu) finansēšanai, un iemaksām pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fondā), kas norāda par stabilu finansiālo saistību apmēru.  

 

Kopējais neatmaksātais atlikums Valsts kasei 2024. gada beigās sastāda 8921932 

EUR.  

 

Dāvinājumu un ziedojumu ieņēmumi un izdevumi. 

 

2024.gadā dāvinājumos un ziedojumos saņemti līdzekļi 34268 EUR, no kuriem  

31324 EUR juridisko personu un 2944 EUR fizisko personu ziedojumi un dāvinājumi ar 

noteiktu mērķi.  

 

Ziedojumu un dāvinājumu izdevumu struktūrā vislielākais īpatsvars ir atpūtai, kultūrai un 

reliģijai 57,8% jeb 24785 EUR, izglītībai 31,51% jeb 13523 EUR, teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanai 10,48% jeb 4499 EUR.  

 

Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumu struktūra atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 2023.un 2024.gadā grafiski attēlota 7. attēlā.  

 

 
7. attēls Līvānu novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumi atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām 2023. un 2024.gadā, euro 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

22 

 

Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumu struktūra atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām 2023.un 2024.gadā grafiski attēlota 8.attēlā 

 

8.attēls Līvānu novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumi atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām 2023.un 2024.gadā, euro 

 



23 

 

Līvānu novada pašvaldības saistības 

 

Tabula Nr. 8 Līvānu novada pašvaldības aizņēmumi uz 31.12.2024. 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

summa, 

EUR 

Parāds uz 

01.01.2024., 

EUR  

Parāds uz 

31.12.2024., 

EUR 

Valsts 

kase Investīciju projektu īstenošanai (saistību pārjaunojums) 19.06.2018. 20.03.2038. 4819314 2404030 2171292 

Valsts 

kase 

Jaunsilavas ciema daudzdzīvokļu māju iekšpagalma un skolas 

piebraucamo ceļu atjaunošana Jaunsilavās, Turku pagastā, 

Līvānu novadā un Jaunatnes un Mehanizatoru ielas atjaunošana 

Rudzātos, Rudzātu pagastā, Līvānu novadā 22.10.2015. 20.10.2025. 194933 42152 21076 

Valsts 

kase 

Līvānu pilsētas ielas pārbūve uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai 23.09.2016. 20.09.2026. 579695 75119 47803 

Valsts 

kase 

Projekta “Līvānu 1. vidusskolas peldbaseina jaunbūve un 

sporta zāles- angāra pārbūve Rīgas ielā 101, Līvānos, Līvānu 

novadā” daļai, kas saistīta ar izglītības funkcijas nodrošināšanu 10.05.2017. 20.05.2042. 1621439 1206496 1165761 

Valsts 

kase 

Prioritārā investīciju projekta “Līvānu 1. vidusskolas 

peldbaseina jaunbūve un sporta zāles- angāra pārbūve Rīgas 

ielā 101, Līvānos, Līvānu novadā” daļai 10.05.2017. 20.05.2042. 153247 116920 110600 

Valsts 

kase 

Jersikas kultūras un sabiedriskā centra ēkas aktu zāles 

vienkāršota atjaunošana 26.05.2017. 20.05.2024. 145858 11670 0 

Valsts 

kase 

Krasta, Rožu un Kalna ielu atjaunošana Sutros, Sutru pagastā, 

Līvānu novadā 15.06.2017. 20.06.2027. 128433 48608 34720 

Valsts 

kase 

Bērzu un Jaunatnes ielu atjaunošanai Jaunsilavās, Turku 

pagastā, Līvānu novadā 21.09.2017. 20.09.2024. 88168 10581 0 

Valsts 

kase Līvānu 1. vidusskolas mācību vides uzlabošanai 31.10.2017. 20.10.2037. 1314246 798570 738689 

Valsts 

kase 

Pašvaldības prioritārais investīciju projekts “Kaiju ielas 

Līvānos, Līvānu novadā atjaunošana”  06.04.2018. 20.03.2033. 162078 105228 93852 

Valsts Rožupes estrādes pārbūve 03.05.2018. 20.04.2025. 35152 4122 1374 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

24 

 

kase 

Valsts 

kase 

Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana Līvānu 

industriālās zonas sasniedzamībai un uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšanai 18.07.2018. 20.07.2043. 519843 265759 257599 

Valsts 

kase 

Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana Līvānu 

industriālajā zonā uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 18.07.2018. 20.07.2043. 628856 359371 349039 

Valsts 

kase 

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 

pamatkapitāla palielināšanai KF projekta “Līvānu 

ūdenssaimniecības attīstības III kārta” īstenošanai  03.08.2018. 20.07.2043. 429954 350207 340489 

Valsts 

kase 

Līvānu novada pašvaldības ēku pārbūve un energoefektivitātes 

paaugstināšana – 3.kārta 29.08.2018. 20.08.2028. 76704 26429 20865 

Valsts 

kase 

Pagasta ceļa pārbūve uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 

lauku teritorijā  18.09.2019. 20.09.2029. 90226 18101 14953 

Valsts 

kase 

Līvānu pilsētas ielas pārbūve uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai Līvānu industriālajā zonā Nr. 2   26.03.2020. 20.03.2035. 155838 79548 68608 

Valsts 

kase 

SIA "Līvānu DZKS" pamatkapitāla palielināšanai KF projekta 

“Līvānu ūdenssaimniecības attīstības III kārta” īstenošanai 08.04.2020. 20.03.2040. 152054 128375 120475 

Valsts 

kase Ielu pārbūve Līvānos, Līvānu novadā 03.06.2021. 22.05.2051. 2167147 1015630 1001748 

Valsts 

kase 

Līvānu novada pašvaldības ēkas pārbūve un 

energoefektivitātes paaugstināšana - 4.kārta 

 30.07.2021. 20.07.2028. 52580 24141 18057 

Valsts 

kase 

Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu 

uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai 2.kārta 30.07.2021. 20.07.2046. 67509 63336 60552 

Valsts 

kase 

Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu 

uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai 2.kārta 30.07.2021. 20.07.2046. 285760 268086 263035 

Valsts 

kase 

 

Līvānu novada pilsētas ielas un pagasta ceļu pārbūve 01.10.2021. 20.09.2046. 50749 26033 9537 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

25 

 

Valsts 

kase 

Pašvaldības autoceļu atjaunošana/pārbūve Rožupes pagastā, 

Līvānu novadā 12.08.2022. 22.07.2047. 401935 393680 388889 

Valsts 

kase Līvānu novada pilsētas ielas un pagasta ceļu pārbūve 05.07.2022. 20.06.2047. 317015 310482 304452 

Valsts 

kase Budžeta un finanšu vadībai  05.07.2022. 20.06.2025. 55615 41712 13904 

Valsts 

kase 

Prioritārais  investīciju projekts “Ielu pārbūve Līvānos, Līvānu 

novadā” 01.06.2023. 20.05.2053. 1090574 438955 978732 

Valsts 

kase 

Prioritārais  investīciju projekts “Apvienotā velo un gājēju 

celiņa izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā” 06.09.2023. 20.08.2033. 122694 38916 92692 

Valsts 

kase 

Transporta iegāde Līvānu novada pašvaldības skolēnu 

pārvadājumu nodrošināšanai 08.07.2024. 20.06.2031. 81000 0 81000 

Valsts 

kase 

EKII projekts "Viedo apgaismojuma tehnoloģiju uzstādīšana 

Līvānu novadā" 02.10.2024. 20.09.2034. 193406 0 152139 

 KOPĀ:   14792923 8672257 8921932 

Tabula Nr. 9 Līvānu novada pašvaldības galvojumi uz 31.12.2024. 

 

Aizdevējs Mērķis - aizņēmējs 

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Galvotā 

aizņēmuma 

summa, 

EUR 

Neatmaksātā 

summa uz 

01.01.2024., 

EUR 

Neatmaksātā 

summa uz 

31.12.2024., 

EUR 

Finanšu 

ministrija 

Proj. „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Līvānos, II 

kārta” īsten. –SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 31.07.2012. 20.07.2027. 512234 53386 38133 

Finanšu 

ministrija 

Projekta „Līvānu ūdenssaimniecības attīstība III kārta” 

īstenošanai – SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 29.09.2017. 20.09.2047. 1830760 1595620 1528436 

Finanšu 

ministrija 

Projekta „Līvānu pilsētas Baznīcas ielas ūdensapgādes izbūve” 

īstenošanai – SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 29.11.2019. 20.09.2049. 188849 180147 173151 

Finanšu 

ministrija 

Projekta „Līvānu ūdenssaimniecības attīstība III kārta” 

īstenošanai – SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 15.04.2020. 20.03.2050. 331636 24371 12198 

 KOPĀ:   2863479 1853524 1751918 



26 

 

5.PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 

 

 

Posteņa 

nosaukums 

Atlikusī 

vērtība 

2023.gada 

beigās 

Atlikusī 

vērtība 

2024.gada 

beigās 

Izmaiņa

s 

2024.ga

dā 

salīdzin

ot ar 

2023.ga

du (+/- 

EUR) 

Izmaiņu pamatojums 

PAMATLĪDZEKĻI 

Dzīvojamās 

ēkas 

366 175 361 827 -4 348 Samazinājumu veido aprēķinātā 

gada nolietojuma vērtība 

Nedzīvojamās 

ēkas 

15 575 700 15 230 165 -345 535 Pārklasifikācija starp kontiem- 

19 244 EUR. Samazinājumu 348 

417 EUR apjomā veido aprēķinātā 

gada nolietojuma vērtība un 

izslēgšana 16 362 EUR. 

Transporta 

būves 

14 745 915 15 288 338 542 423 2024.gadā nodota ekspluatācijā 

Līvānu pilsētas Ubaglīča ielu 

pārbūve -1 793 996 EUR. Veikta 

Varoņu ielas Rudzātos pārbūve- 

142 646 EUR un Parka ielas 

Rudzātos pārbūve- 70 926 EUR. 

Izbūvēts velosipēdistu un gājēju 

ceļš Rīgas ielā Līvānos- 95 700 

EUR. No Satiksmes ministrijas 

pārņemts Rīgas ielas Līvānos 

posms- 49 541 EUR. Samazinājumu 

1 577 884 EUR veido aprēķinātā 

gada nolietojuma vērtība, 15 708 

EUR- pārbūvēto būvju atlikusī 

vērtība, pārklasifikācija uz citiem 

kontiem  16 794 EUR 

Zeme 819 741 818 130 -1 611 Pārņemts no Satiksmes ministrijas-

915 EUR. Palielinājums sakarā ar 

zemes platības izmaiņām (zemes 

pārmērīšanas, apvienošanas 

rezultātā) – 25 592 EUR, 

pārklasifikācija-7EUR. 

Samazinājums sakarā ar zemes 

platības izmaiņām (zemes 

pārmērīšanas, apvienošanas 

rezultātā) – 28 125 EUR.  

Inženierbūves 5 232 164 5 656 159 423 995 2024.gadā nodota ekspluatācijā 

Līvānu pilsētas Ubaglīča ielu 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

27 

 

pārbūve, kuras ievaros izbūvētas 

inženierbūves - 546 486 EUR, 

pārējā iegāde - 207 534 EUR.  

Pārvietošana starp posteņiem 

100 068 EUR.    Aprēķināts gada 

nolietojums – 428 306 EUR. 

Izslēgtas inženierbūves 1 787 EUR 

Pārējais 

nekustamais 

īpašums 

57 560 120 482 62 922 Iegāde- 77 194 EUR, izslēgšana 

2 569 EUR, aprēķināts nolietojums-

11 703 EUR. 

Turējumā 

nodotās būves 

10 774 9 975 -799 Samazinājumu veido aprēķinātā 

gada nolietojuma vērtība- 799 EUR. 

IEGULDĪJUMA ĪPAŠUMI 

Zeme 900 288 863 847 -36 441 Iegāde (zemes pārmērīšanas, 

apvienošanas rezultātā, sākotnējā 

atzīšana)- 19 566 EUR, izslēgšana 

(zemes pārmērīšanas, apvienošanas 

rezultātā)- 17 602 EUR.     

Samazinājums – pārdota zeme – 

38405 EUR. 

Būves 2 080 005 1 887 142 -192 863 Iegāde- 3 830 EUR. Izslēgšana- 

pārdoti īpašumi- 89 574 EUR, 

norakstīšana- 907 EUR. 

Aprēķināts nolietojums – 106 212 

EUR. 

Turējumā 

nodotā zeme 

183 269 182 590 -679 Pārdota zeme- 568 EUR, privatizēto 

dzīvokļu īpašniekiem nodotas  

zemes domājamās daļas-111 EUR. 

Turējumā 

nodotās būves 

812 294 789 514 -22 780 Samazinājumu veido aprēķinātā 

gada nolietojuma vērtība - 17 477 

EUR un pārdotie dzīvokļi – 5 303 

EUR. 

 

Pašvaldības bilancē par 2024.gadu tiek uzrādīta gan tā zeme, kura ir reģistrēta 

Zemesgrāmatu nodaļā, gan tā, kura atrodas pašvaldības lietojumā un pašvaldībai piekritīgā 

zeme. Pašvaldības īpašumā, lietojumā esošās un pašvaldībai piekritīgās zemes inventarizācija 

tika veikta 2024.gada novembrī un decembrī. Līvānu novada pašvaldības īpašumā, valdījumā 

un lietojumā ir zeme 2425,1446 ha kopplatībā ar zemes bilances vērtību 1 866 106 EUR.  

Zemesgrāmatā ierakstīta zeme ar vērtību 668 844 EUR  jeb 35,8 %. 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

28 

 

6. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UZŅĒMUMOS 

 

Pašvaldības kapitāla vērtība kapitālsabiedrībās uz 31.12.2024. – 6 870 281,00 EUR 

(seši miljoni astoņi simti septiņdesmit tūkstoši divi simti astoņdesmit viens euro). 

 

 

Līvānu novada pašvaldības kapitāla ieguldījums kapitālsabiedrību pamatkapitālā un tā 

izmaiņas 2024. gadā 

 

 

  

Ieguldījums 

uz Izmaiņas 

Ieguldījums 

uz  % no  

Kapitālsabiedrības nosaukums 01.01.2024. (+, -) 31.12.2024. kopapjoma 

  EUR EUR EUR  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 2 072 345 0 2 072 345 100,00 

"Līvānu siltums", reģ. Nr. 

40003482591     

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 762 535 0 762 535 100,00 

"Līvānu slimnīca", reģ. Nr. 

40003231451     

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 3 971 799 37 802 4 009 601 100,00 

"Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība", reģ. Nr. 41503010497     

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Atkritumu apsaimniekošanas 

Dienvidlatgales starppašvaldību 

organizācija”, reģ. Nr. 41503029988 25 800 0 25 800 4,78 

 

Līvānu novada pašvaldība ir 100% kapitāla daļu turētāja SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība”, reģ. nr. 41503010497, SIA „Līvānu siltums”, reģ. nr. 40003482591, un SIA 

„Līvānu slimnīca”, reģ. nr. 40003231451.  

Līvānu novada pašvaldība ir 30 kapitāla daļu ar vienas daļas nominālvērtību 860 EUR vērtībā 

25800 EUR jeb 4,78% no kopapjoma īpašnieks SIA „Atkritumu apsaimniekošanas 

Dienvidlatgales starppašvaldību organizācija”, reģ. nr. 41503029988.  

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 

pamatkapitāls 2024.gadā palielināts par 37 802,00 EUR, no tā 20 802,00 EUR ir naudas 

ieguldījums, uz SIA kontu pārskaitījums veikts 2023.gada 20.decembrī, palielinājums LR 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēts 2024.gada 12.janvārī, un 17 000,00 EUR apmērā mantiskais 

ieguldījums, ieguldot pamatkapitālā Līvānu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 7611 003 2307, kopējo platību 1,4157 ha, kas atrodas 

Rīgas ielā 2B, Līvānos, Līvānu novadā.   



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

29 

 

7. PAŠVALDĪBAS PAVEIKTAIS UN NOZĪMĪGĀKIE NOTIKUMI 

 

Izglītības darbs Līvānu novadā 

 

Līvānu novada Izglītības pārvalde  ir iestāde, kas saskaņā ar normatīvajiem aktiem un 

Līvānu novada izglītības attīstības stratēģiju 2022.-2027.gadam īsteno pašvaldības 

kompetenci izglītības jomā.  

Līvānu novada Izglītības pārvalde izglītības procesa organizēšanā sadarbojas ar visām 

novada izglītības iestādēm: 6 vispārējās izglītības, 1 pirmsskolas izglītības, 1 interešu 

izglītības un 2 profesionālās ievirzes izglītības iestādēm.  

2023./2024.mācību gadā Līvānu novada vispārējās izglītības iestādes pabeidza 140 

absolventi, no tiem pamatizglītību ieguva 102, bet vispārējo vidējo izglītību 38 jaunieši. 

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes absolvēja 43 audzēkņi, tai skaitā Jēkaba Graubiņa 

Līvānu Mūzikas un mākslas skolu – 18  audzēkņi, bet Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolu 

- 25 audzēkņi. 

 2024./2025. mācību gada 1. septembrī novada vispārējās izglītības iestādēs mācības 

uzsāka 1492 izglītojamie. Salīdzinot ar 2023./2024.mācību  gadu, izglītojamo skaits novadā  

ir samazinājies par 31 izglītojamo. Skolas gaitas 1. klasē uzsāka 97 izglītojamie.  Mācības 10. 

klasē Līvānu 1.vidusskolā un Rudzātu vidusskolā kopā uzsāka 54 izglītojamie. Salīdzinot ar 

iepriekšējo  mācību gadu, izglītojamo skaits vidusskolas 10. klasēs ir samazinājies par 9 

izglītojamajiem. 

Ņemot vērā, ka laika periodā no 2021. gada līdz 2024. gadam būtiski samazinājies 

izglītojamo skaits Līvānu pamatskolā un saskaņā ar 2023. gada 21. novembrī Ministru 

kabineta sēdē apstiprināto Izglītības un zinātnes ministrijas informatīvo ziņojumu “Kompleksi 

risinājumi augstvērtīgai izglītības nodrošināšanai vispārējā pamata un vidējā izglītībā: 

Ilgtspējīga izglītības ekosistēma un efektīvs finansēšanas modelis” Līvānu pamatskola 

izglītības iestāžu grupā pēc izglītojamo skaita neizpilda izvirzītos kvantitatīvos kritērijus 

izglītojamo skaitam, lai saņemtu valsts finansējumu pedagogu darba apmaksai atbilstoši 

finansēšanas modelim “Programma skolā”, Līvānu novada pašvaldības dome 2024. gada 25. 

aprīlī  pieņēma lēmumu ar 2024. gada 31. augustu likvidēt Līvānu pamatskolu.  

Pirmsskolas izglītības programmas apguve tika piedāvāta sešās Līvānu novada 

vispārizglītojošajās skolās un Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādē “Rūķīši”. 

J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā 178 audzēkņi apmeklēja  profesionālās 

ievirzes nodarbības un 29 audzēkņi interešu izglītības programmas. Līvānu Bērnu un 

jaunatnes sporta skolā profesionālās ievirzes grupas apmeklēja 408 audzēkņi un interešu 

izglītības grupas 59 audzēkņi. Līvānu Bērnu un jauniešu centra piedāvātās interešu izglītības 

grupas apmeklēja 531 audzēknis. 

 

 

 

Izglītības iestāde 

Izglītojamo skaits uz 01.09.2024.  

Kopā 

(izmaiņas 

salīdzinot 

ar 

01.09.2023.) 

t.sk. 1.- 

12.kl. 

t.sk. 5 - 6 

gadīgie 

t.sk. pārējie 

pirmsskolas 

vec. bērni 

2024.gada 

budžets, 

EUR 

Līvānu 1. vidusskola 576 (+51) 544 16 16 2 108 935 

Rudzātu vidusskola 174 (+5) 149 11 14 865 665 

Rožupes pamatskola 115 (+17) 95 10 10 535 090 

Jaunsilavas pamatskola 167 (+8) 123 16 28 760 815 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

30 

 

Līvānu pamatskola  

darbojās līdz 

31.08.2024. 

- - - - 589 279 

Jersikas pamatskola 124 (+2) 110 7 7 683 847 

Lūzenieku pamatskola 42 (-4) 37 5 0 997 091 

Līvānu novada 

pirmsskolas izglītības 

iestāde “Rūķīši” 

294 (+4) 0 105 186 1 433 948 

Līvānu Bērnu un 

jauniešu centrs 

531 (+61) 

 

   221 459 

Jēkaba Graubiņa 

Līvānu Mūzikas un 

mākslas skola 

207 (+14) 

 

   528 521 

Līvānu Bērnu un 

jaunatnes sporta skola 

467 (+71) 

 

   405 882 

 

 Nodrošināta valsts pārbaudījumu norise un datu uzskaite Valsts pārbaudījumu 

informācijas sistēmā (VPIS): centralizētie eksāmeni 9. un 12.klasei, monitoringa darbi.  

 

 9. klases centralizēto eksāmenu vidējie rezultāti valstī un Līvānu novadā 

2023./2024.mācību gadā  

 

Mācību priekšmets Valstī Novadā 

Latviešu valoda 59,1% 61,3% 

Angļu valoda 63,8% 49,44% 

Matemātika 43,2% 43,44% 

 

12. klases centralizēto eksāmenu vidējie rezultāti valstī un Līvānu novadā 

2023./2024.mācību gadā 

 

Mācību priekšmets Optimālais 

līmenis 

Augstākais 

līmenis 

Angļu valoda   

Valstī 62% 66% 

Novadā 67% 53,9% 

Latviešu valoda   

Valstī 55% 55% 

Novadā 68% 54,3% 

Matemātika   

Valstī 34% 59% 

Novadā 44,6% 53% 

 

Sadarbībā ar mācību jomu koordinatoriem noorganizētas 14 mācību priekšmetu novada 

posma olimpiādes, no tām 11 tika organizētas sadarbībā ar VISC un kopā ar Augšdaugavas 

novadu, 3 – pēc mācību jomu skolotāju vai koordinatoru iniciatīvas. Apkopoti izglītības 

iestāžu iesniegtie olimpiāžu, konkursu, sporta sacensību rezultāti, sagatavoti saraksti 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

31 

 

izglītojamo un pedagogu apbalvošanai ar Līvānu novada domes naudas balvu, kopējais 

Līvānu novada pašvaldības balvu fonds 14 735 EUR.  

Līvānu novada Izglītības pārvaldē saņemti 4 novada vispārizglītojošo skolu pieteikumi 

pedagogu Radošā darba stipendijai. Radošā darba stipendijas tika piešķirtas 10  pedagogiem. 

Līvānu novada Izglītības pārvaldes Atzinības rakstus par ieguldīto darbu izglītojamo 

sagatavošanā centralizētajiem eksāmeniem (snieguma līmenis 80% un augstāk) saņēma 17 

novada pedagogi.  

Novada izglītības iestāžu vadītājiem noorganizētas 10 informatīvas sanāksmes.  

Līvānu novada pedagoģiski medicīniskā komisija 13 sēdēs, ņemot vērā bērna spēju, 

veselības stāvokļa un attīstības līmeņa izvērtējumu, 23 izglītojamajiem  sniedza  atzinumu par 

piemērotāko izglītības programmu.  

Interešu izglītības programmu izvērtēšanas komisijā tika saņemtas un izskatītas 84 

iesniegtās programmas, apstiprinātas un izglītības iestādēs  īstenotas 72 programmas.  

Izsniegtas 7 interešu izglītības programmu licences un 9 atļaujas neformālās izglītības 

programmu īstenošanai.  

Veicināta sadarbība ar 11 mācību jomu koordinatoriem.  Noorganizēta Līvānu novada 

pedagogu labās prakses konference “Visas atziņas sākās ar pieredzi”, 35 novada pedagogi 

dalījās ar saviem darba  pieredzes stāstiem. Fizikā, ķīmijā un matemātikā sadarbībā ar 

Latvijas Universitāti, J. Liepas neklātienes matemātikas skolu tika organizētas nodarbības 

izglītojamajiem, lai sekmētu interesi un zināšanas šajos mācību priekšmetos. Sniegts atbalsts 

mācību jomu skolotāju izbraukuma semināru organizēšanā, notika latviešu valodas, 

dabaszinātņu jomas un vēstures skolotāju, kā arī izglītības iestāžu direktoru un vietnieku 

izbraukumi un pieredzes dienas ārpus novada,  uz Jelgavas valsts ģimnāziju, Jēkabpils valsts 

ģimnāziju.   

Lai veicinātu pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi, tika organizēti 

tālākizglītības kursi skolotājiem un izglītības iestāžu darbiniekiem -“Bērnu tiesību 

aizsardzība”, ”Audzināšanas loma efektīva mācību procesa nodrošināšanā”, kursi vizuālās 

mākslas un sporta skolotājiem.  Noslēdzot vienotus līgumus, nodrošināta sadarbība ar SIA 

“Lielvārds” par elektroniskā izdevuma www.soma.lv abonēšanu, SIA “Uzdevumi.lv” par 

izglītības portāla www.uzdevumi.lv pakalpojumu izmantošanu, digitālās informācijas krātuvi 

letonika.lv. 

Visas novada vispārizglītojošās skolas iesaistījās kultūrizglītības programmā “Latvijas 

skolas soma”.  

Sadarbībā ar Latgales plānošanas reģionu turpināts 2023.gadā uzsāktais projekts 

“Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Latgales plānošanas reģionā”, kas nodrošina interešu 

izglītības programmas “Es – uzņēmējs!” īstenošanu Rudzātu vidusskolā, Jaunsilavas 

pamatskolā, Rožupes pamatskolā un Līvānu Bērnu un jauniešu centrā. 

Pieaugušo izglītībā sadarbībā ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministriju 

2024. gadā turpināta dalība Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projektā “Nacionālie 

koordinatori Eiropas programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā” (projekta numurs 

Nr. 101051304-NCLV-ERASMUS-EDU-2021-AL-AGENDA-IBA), īstenojot  neformālās 

izglītības programmas “Kļūsti par naudas pratēju” moduli “Manu personīgo finanšu 

plānošana”,  21 stundas apjomā 2 mērķa grupām.    

Sadarbībā ar Līvānu novada Centrālās pārvaldes Juridisko nodaļu 2024.gadā izstrādāti 

Līvānu novada pašvaldības domes noteikumi “Par izglītojamo skaitu Līvānu novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, klasēs un interešu 

izglītības grupās” 

http://www.uzdevumi.lv/


Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

32 

 

Līvānu novada Izglītības pārvaldes darbinieki regulāri strādā dokumentu vadības 

sistēmā NAMEJS, valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS), valsts pārbaudījumu 

informācijas sistēmā (VPIS), skolvadības sistēmā e-klase, darbinieku pašapkalpošanās portālā 

VISMA HoP, vienotā pašvaldību sistēmā VISVARIS lietojumprogrammā “Pirmsskolas 

rinda”. 2024.gadā esam piedalījušies tiešsaistes vebināros, konferencēs, semināros, kurus 

Zoom, MS Teams un citās platformās organizēja Izglītības un zinātnes ministrija, Valsts 

izglītības satura centrs, Izglītības kvalitātes valsts dienests, Latvijas Pašvaldību savienība.  

 

Darbs ar jaunatni Līvānu novadā 

Vispārīga informācija 

2024. gads Līvānu novadam bija īpašs, jo tas tika atzīts par Latvijas Jauniešu 

galvaspilsētu. Šis tituls pirmo reizi tika piešķirts pašvaldībai Latgalē, kas arī deva iespēju 

īstenot daudzveidīgas aktivitātes, veicinot jauniešu līdzdalību, attīstot viņu prasmes un 

stiprinot kopienas saikni. Darbs ar jaunatni tika organizēts saskaņā ar dokumentu “Stratēģija 

darbam ar jaunatni 2024.–2026. gadam” (https://kvartals.lv/wp-

content/uploads/2014/04/Strat%C4%93%C4%A3ija_darbam_ar_jaunatni_2024_2026.pdf), 

nodrošinot mērķtiecīgu un strukturētu pieeju jaunatnes politikas īstenošanā. 

Darbu ar jaunatni Līvānu novadā koordinēja Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs 

(MJIC) “Kvartāls”, sadarbojoties ar Līvānu novada Jauniešu domi un citiem partneriem, 

piemēram, Eurodesk, Lietovelreiz.lv, biedrību “riktīgi NAISS” un “Sava Kabata”, u.c. 

MJIC “Kvartāls” darbības pamatā ir mērķtiecīga pieeja jaunatnes attīstībai, nodrošinot 

daudzveidīgas iespējas jauniešu pilnvērtīgai izaugsmei, pašizpausmei un aktīvai līdzdalībai 

sabiedriskajā dzīvē. Centrs veicina jauniešu iniciatīvu īstenošanu, līdzdalību vietējās kopienas 

procesos, kā arī rūpējas par jauniešu labklājības uzlabošanu, piedāvājot kvalitatīvas, radošas 

un aktīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas. Mērķauditorija ir jaunieši vecumā no 13 līdz 25 

gadiem. 

2024. gadā iestādē tika izveidota jauna amata vieta – jaunatnes darbinieks, kas nodrošināja 

koordināciju un atbalstu jauniešu iniciatīvām un programmām. Tāpat tika izstrādātas 

vadlīnijas mobilajam darbam ar jaunatni ( https://kvartals.lv/wp-

content/uploads/2014/04/VADLINIJAS_mob_darbam_LNP2024_fin.pdf ), paplašinot 

jaunatnes darba pieejamību visā novadā.  

Āra infrastruktūra ietver mākslīgā seguma futbola laukumu, volejbola laukumus, skeitparku, 

āra trenažierus un strītbola laukumu, kas ziemas sezonā tiek pārveidots par slidotavu. Šī vide 

nodrošina jauniešiem plašas iespējas fiziskajām aktivitātēm, sportiskai attīstībai un neformālai 

socializācijai. 

Centrs ne tikai piedāvā telpas un aprīkojumu, bet arī aktīvi organizē pasākumus, atbalsta 

jauniešu idejas un meklē jaunas iespējas viņu pilnveidei un izaugsmei, veidojot iekļaujošu, 

drošu un motivējošu vidi ikvienam jaunietim. 

Pasākumi un aktivitātes 

https://kvartals.lv/wp-content/uploads/2014/04/Strat%C4%93%C4%A3ija_darbam_ar_jaunatni_2024_2026.pdf
https://kvartals.lv/wp-content/uploads/2014/04/Strat%C4%93%C4%A3ija_darbam_ar_jaunatni_2024_2026.pdf
https://kvartals.lv/wp-content/uploads/2014/04/VADLINIJAS_mob_darbam_LNP2024_fin.pdf
https://kvartals.lv/wp-content/uploads/2014/04/VADLINIJAS_mob_darbam_LNP2024_fin.pdf


Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

33 

 

2024.gadā MJIC “Kvartāls” organizēja un novadīja 62 pasākumus, kuros kopumā piedalījās 

5 509 dalībnieki. Papildus tam centru apmeklēja 17 558 cilvēki. Visi pasākumi tika organizēti 

atbilstoši “Stratēģijai darbam ar jaunatni 2024.–2026. gadam”, aptverot tādas tēmas kā 

līderība, iekļaušana, vienlīdzība, neformālā izglītība, kultūra un sports. 

2024.gadā jaunatnes darbības īstenošanai tika piesaistīts finansējums arī no ārējiem 

resursiem: 

• Valsts programmas budžets: 8 412,70 EUR 

• Izglītības un zinātnes ministrija (Latvijas Jauniešu galvaspilsētas aktivitātēm): 32 000 

EUR 

Šis finansējums tika izmantots pasākumu organizēšanai, infrastruktūras uzlabošanai un citiem 

ar jaunatni saistītiem mērķiem. 

Sasniegumi un atzinība 

Līvānu novads 2024. gadā, kļūstot par Latvijas Jauniešu galvaspilsētu, sasniedza nozīmīgus 

mērķus jaunatnes jomas attīstībā un popularizēšanā gan vietējā, gan valsts mērogā. Jaunieši 

aktīvi iesaistījās dažādu pasākumu plānošanā un organizēšanā, iegūstot vērtīgas praktiskās 

prasmes un kļūstot par sabiedrības dzīves neatņemamu daļu. Šī pieredze veicināja viņu 

radošumu, pašapziņu un atbildības sajūtu, padarot viņus par līderiem gan vietējā, gan plašākā 

mērogā. 

Visa gada garumā Līvānos viesojās daudz ievērojamu cilvēku no visas Latvijas, tostarp arī 

Valsts prezidents, Eiropas parlamenta deputāti un citi. Šīs vizītes radīja iespēju dalīties 

pieredzē, stiprināt novada atpazīstamību un iedvesmot jauniešus jauniem mērķiem un idejām. 

Svarīgs sasniegums bija arī mazo grantu “Līvānu novada jaunieši VAR” programmas 

īstenošana, kas ļāva jauniešiem realizēt savas idejas un attīstīt sociālās līdzdalības un 

radošuma prasmes. Ar šo iniciatīvu palīdzību radās jaunas iespējas vietējām jauniešu grupām, 

veidojot ilgtermiņā noderīgus projektus un resursus. Kopumā tika īstenoti 5 jauniešu mazo 

grantu projekti, kurus realizēja 25 jaunieši no visa Līvānu novada, aktivitātēs iesaistot 

vairākus simtus citu jauniešu.  

 

Kultūra, sports, tūrisms Līvānu novadā 

         

Līvānu novada Centrālā bibliotēka 

 

Līvānu novada Centrālā bibliotēka (turpmāk LNCB) ir Līvānu novada pašvaldības 

izveidota pastarpinātas Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes iestāde. Tās 

darbības galvenais pamats ir Līvānu novada domes apstiprināts nolikums, vadās pēc valstī un 

pašvaldībā pieņemtajiem likumiem, normatīvajiem aktiem un noteikumiem un atbilstoši 

izstrādātajam Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai. Līvānu novadā darbojošās 

Turku pagasta bibliotēka, Jaunsilavu, Rīta, Rožupes, Rudzātu un Sutru bibliotēkas ir LNCB 

struktūrvienības.  

Trīs bibliotēkas sniedz pakalpojumus ārējos apkalpošanas punktos: 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

34 

 

- Rīta filiālbibliotēka - Jersikas pamatskolā,  

- Rožupes filiālbibliotēka – sociālajā aprūpes centrā “Rožlejas”, 

- Rudzātu filiālbibliotēka – Lūzenieku pamatskolā.  

Līvānu novada bibliotēku darba organizācija saistīta ar Bibliotēku nozares stratēģijā 

(2023-2027) definētajiem  virzieniem. 

Bibliotēku darbības uzdevums ir nodrošināt brīvpieeju lietotājiem grāmatu un periodikas 

krājumam, datu bāzēm, e-pakalpojumiem, organizētajiem pasākumiem, interneta 

pieslēgumam, bezvadu internetam (WiFi) un citiem pakalpojumiem. 

Bibliotēku pakalpojumus nodrošina pašvaldības piešķirtais finansējums, kas pārskata periodā 

ir ar augšupejošu dinamiku.  

Bibliotēkas mērķis ir sasniegt plašāku Līvānu novada iedzīvotāju aptvērumu, kuri kļūtu par 

bibliotēkas apmeklētājiem, lasītveicināšanas aktivitātes, darbinieku profesionālā pilnveide, 

BIS Alise sistēmas funkciju koordinēšana, e-pakalpojumu kvalitatīva nodrošināšana. 

Dažādojies pasākumu un aktivitāšu diapazons, jauns piedāvājums īrēt izstāžu un konferenču 

telpu “Straumes zāle”, noslēgts sadarbības līgums ar Latvijas Neredzīgo bibliotēku, līdz ar to 

lasītājiem ar redzes vai citiem lasīšanas traucējumiem nodrošināta pielāgotās literatūras 

pieejamība, tiek demonstrēti kinoseansi, Rīta, Rožupes un Rudzātu filiālbibliotēkās darbojas 

Valsts un pašvaldību vienotie klientu apkalpošanas centri, Rudzātu filiālbibliotēkā iekārtota 

lasītava ar 6 vietām. 

Aktīvie projekti: apstiprināts iesniegtais Valsts Kultūrkapitāla fonda projekts “Sarunas ar 

radošām personībām”. Bibliotēka kā sadarbības partneris iesaistīts Līvānu novada pašvaldības 

vadītajā Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības projektā „Mobilā daudzpakalpojumu 

koncepcijas izstrāde sociāli mazaizsargātām grupām Līvānos un Mažeiķos”.  

Lai uzlabotu lasītprasmi, notika “Rīta lasījumi bērniem”, Lasīšanas sacensības,  Interaktīvas 

grāmatu darbnīcas, Skaļās lasīšanas stundas. 

 

Līvānu Stikla un amatniecības centrs 

 

Līvānu stikla un amatniecības centrs turpina attīstīt un popularizēt Līvānu stikla izstrādes 

tradīcijas un saglabāt stikla pūtēja amatprasmi. Šim mērķim tika veiktas vairākas aktivitātes. 

 

1. Uzsvars tiek saglabāts uz bērniem un  jauniešiem. Piedāvātas radošās darbnīcas 

 "Skolas soma" programmā: darbnīca “Stikla vitrāža Tiffany tehnikā”, darbnīca 

“Pieskarties stiklam”. 

2. Īpaša uzmanība tiek veltīta izbraukuma izstādēm. Izstādēm tika sagatavotas 2 izstādes: 

"Stikla sajūta", "Līvāni =stikls". Izstāde "Līvāni=stikls" Stikla pūšanas darbnīcas darbi 

izrādīti Jaunmoku pilī, mākslas galerijā “Durvis” Tukumā, Rēzeknes Mākslas un 

dizaina vidusskolā, Tradīciju mājā Daugavpilī arī Krāslavā. Izstāde “Stikla sajūta”: 

Dusetos (Lietuva). 

3.  Realizēta Aleksandra Logvina personālizstāde “Stikla pūtējs uz visiem 100”. 

 

Gada garumā Līvānu Stikla un amatniecības centrs (LSAC) bija iesaistīts virknē ievērojamu 

projektu un aktivitāšu.  

Lielākie pašu organizētie pasākumi: 

• LSAC eksponētas 18 dažādu mākslinieku izstādes; 

• Muzeju nakts ar 9 aktivitāšu piedāvājumu; 

• Kopumā apkalpoti vairāk nekā 9450 apmeklētāji. 

Sadarbība: 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

35 

 

• Fotoizstādes “Personība.Stikls.Kadrs.” ietvaros sadarbība ar 6 foto māksliniekiem; 

• LSAC regulāri sadarbojas ar LMA Stikla katedru; 

• Noslēgts sadarbības līgums ar biedrību “Sarkanais akmens”; 

• Iesaistītājās starptautiskā tūrisma maršrutā “Rokituras”, ko īstenoja 4 pašvaldības  - 

Augšdaugavas novads, Līvānu novads, Jēkabpils novads un Rokišku novada 

pašvaldība; 

• Ieviests maksas pakalpojums “Sakrāj Latviju” projekta ievaros, kur iespēja iegādāties 

īpaši šim projektam dizainētu Līvānu novada magnētu. 

 

Tūrisma veicināšana: LSAC piedalījās starptautiskajā tūrisma gadatirgū "Balttour 2024", 

plašai apmeklētāju auditorijai prezentējot Līvānu novada piedāvājumu tūristiem. 

Atzinība: Par autorizstādi "Stikla pūtējs uz visiem 100" veiksmīgu īstenošanu Aleksandrs 

Logvins saņēma "Gada balvu kultūrā". 

LSAC 2024. gadā demonstrēja iespaidīgu aktivitāti un radošumu, kas sekmēja centra attīstību 

un popularizēja Līvānu novadu kā kultūras un tūrisma galamērķi. 

Tautas lietišķās mākslas studijā “Dubna” ir 14 dalībnieki - audējas, rokdarbnieki, zīda 

apgleznotāja.  

2024.gadā studiju apmeklēja gan grupās, gan ģimenes, gan individuāli apmeklētāji. 

Dalība pasākumos:    

• “Satiec savu meistaru”; 

• Dalība Latvijas etnogrāfiskā brīvdabas muzeja rīkotajā gadatirgū; 

• Izstāde “Līvānu rakstu raksti” Līvānu Stikla un amatniecības centrā; 

• Tūrisma alejā Rokišku pilsētas svētkos, demonstrējot meistaru amatniecības prasmes; 

• Studija uzņēma arī viesus tūrisma maršruta “Rokituras” ietvaros. 

 

 

Līvānu novada Kultūras centrs 

 

Līvānu novada kultūras centra un tā struktūrvienību Jersikas Tautas nams, Rožupes 

Kultūras nams, Sutru Kultūras nams, Rudzātu Saieta nams, Turku Saieta nams darbības 

mērķis ir veidot un uzturēt kvalitatīvu kultūras vidi Līvānu novadā, organizējot norises 

atbilstoši dažādu iedzīvotāju grupu interesēm, radīt un saglabāt kultūras vērtības, sekmēt 

Dziesmu un deju svētku procesu nepārtrauktību, nodrošinot amatiermākslas un radošo 

kolektīvu darbību. 

Līvānu novadā 2024. gadā kopā tika organizētas 142 norises, piesaistot 25774 apmeklētājus, 

pilsētas svētku vairāk kā 34 norisēs, pulcinot 8000 apmeklētājus. Jersikā – 16 norises, 1684 

apmeklētājs; Rožupē - 10 norises, 1698 apmeklētāji; Rudzātos – 17 norises, 1892 apmeklētāji; 

Sutros - 9 norises, 707 apmeklētāji; Turkos - 14 norises, 1092 apmeklētāji; Līvānu pilsētā – 

42 norises, 10701 apmeklētāji. 

Norises notika dažādām iedzīvotāju interesēm atbilstošas –gadskārtu svinības visā novadā 

(Lieldienas, Līgo svētki, Ziemassvētki),  par tradīcijām tapušie svētki (senioru svētki, valsts 

svētki maijā un novembrī, Rožupes sporta svētki, Lakstīgalu nakts, teātru skeču parāde 

Turkos, bērnības svētki novadā un citi), kā arī  Amatiermākslas kolektīvu koncerti un sadanči, 

Latvijā zināmu mūziķu koncerti. 2024. gadā tika svinēti kopienu svētki katrā pagastā.  



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

36 

 

Kā lielākie pasākumi minami Lāčplēša dienai veltītas norises Jersikas pilskalnā un  Jersikas 

pagastā, “Grilēšanas festivāls”, ģimeņu festivāls “Šļakatās!” Rožupes pagastā, Tēva dienas 

svinības Rudzātu pagastā. Labu skatītāju atsaucību guva sajūtu koncerti pagastos, it sevišķi 

koncerti uz plostiem Daugavā.  

Ikdienas darbā, pasākumu plānošanā un reklāmā sadarbība norit ar Līvānu novada kultūras, 

tūrisma un sporta pārvaldi, pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļu, tūrisma speciālistu un 

blakus novadu kultūras darba organizatoriem. 

Pasākumu organizācijā un nodrošināšanā darbā sadarbība tiek veidota ar pagastu apvienību, 

bibliotēkām, skolām, pašvaldības saimniecisko daļu un SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība”.  

Individuāli pasākuma specifikai, sadarbība ar vietējiem amatniekiem un uzņēmējiem, 

iedzīvotāju kopienām un individuālām mājsaimniecībām, radošām personībām, baznīcām, 

NVO un citām iestādēm. 

 

         Novadā 2024. gadā darbojās 25 dažādi amatiermākslas kolektīvi, kuros kopumā bija 

iesaistīti vairāk nekā 414 dalībnieki.  Deju kolektīvi 2024. gadā stiprināja uzstāšanās un 

sadarbības prasmes starptautiskā līmenī: DK “Daugavieši” piedalījās latviešu dziesmu svētkos 

Toronto (Kanāda), bet Jersikas senioru koris koncertēja Štutgartē (Vācijā). 

 

Tūrisms Līvānu novadā 

 
2024. gadā tika atvērts Līvānu tūrisma informācijas punkts Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu 

novadā, kas apmeklētājus pieņem Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta koprades 

kabinetā. Mērķis - sniegt informāciju par tūrisma informāciju viesiem. Ir ieviesti 2 maksas 

pakalpojumi: gida pakalpojums un iespēja iegādāties Līvānu novada magnētu no sērijas 

“Sakrāj Latviju”. 

Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvalde uzsākusi garā pārgājienu maršruta 

“Ezertaka” marķēšanu. No kopumā 98 km garā maršruta, veikta 42 km marķēšana. Uzsākta 

vakara tirdziņu organizēšana “Jaunā tirgus” teritorijā. 2024. gadā organizēti 2 vakara tirgi.  

Dalība tūrisma izstādēs un tūrisma tirgos: 

• Balttour 2024; 

• Rokišķu tūrisma aleja; 

• Līvānu pilsētas svētki. 

 

 Aktīvā tūrisma norises:  

• Organizēti 2 pārgājieni: viens Līvānu novada Jersikas pagastā un viens Līvānu novada 

Turku pagastā; 

• 2 sup braucieni novada ezeros; 

• 1 sup brauciens Ošas upē; 

Tūrisma informācijas punkts laika posmā no 2024. gada 1. aprīļa līdz 31. decembrim sniedza 

tūrisma informāciju 722 apmeklētājiem.  

 
Sports Līvānu novadā 

 

2024. gadā otro gadu tika īstenota sporta klubu darbības aktivizēšana un veicināšana. 

Atbilstoši Līvānu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 11 “Par 

pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Līvānu novadā” finansiālu atbalstu guva  sporta 

biedrības:  Līvānu basketbola klubs, Līvānu kikboksa klubs “SKITS”, futbola klubs “Līvāni”, 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

37 

 

Līvānu novada vieglatlētikas klubs, volejbola klubs “Līvāni”.  Sporta biedrības saņemto 

dotāciju novada iedzīvotāju sportisko aktivitāšu organizēšanai, sportisko spēju stimulēšanai 

un talantu attīstīšanai izmantoja atbilstoši noslēgtajiem līgumiem. Piešķirtais finansējums tika 

izmantots racionāli un pārdomāti. 

Latvijas izlases sastāvā iekļauti Līvānu novada sportisti: vieglatlētika –  5 dalībnieki, 

basketbols U-21 – 1 dalībnieks, basketbols U-20 – 1 dalībnieks, ratiņbasketbols -1 dalībnieks, 

futbols U 19 - 1 dalībniece, kikbokss - 1 dalībnieks, vieglatlētikas vecmeistari -5 dalībnieki, 

rogaininga vecmeistari - 4 dalībnieki. 

Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvalde, organizējot sporta aktivitātes, sadarbojas 

ar Līvānu novada sporta biedrībām un Latvijas Basketbola savienību, Latvijas Futbola 

federāciju, Latvijas Volejbola federāciju, Latvijas Vieglatlētikas savienību, Latvijas 

Pauerliftinga federāciju, Latvijas Sporta veterānu savienību, Latvijas Vieglatlētikas 

Vecmeistaru asociāciju. 

Latvijas pašvaldības sporta veterānu - senioru 61. sporta spēles absolūtajā vērtējumā 10. vieta, 

novadu vērtējumā 6. vieta. 

 

Līvānu novads  Latvijas Sporta Veterānu Savienības pašvaldību sporta spēļu-klubu 

vērtējumā aizvadīto gadu griezumā 

 

 

 

 

 

Individuālie, komandu sportistu sasniegumi 

 

N.p.k. Pasākuma nosaukums 
Izcīnītā 

vieta 

Medaļu 

skaits 

1. 

Latvijas čempionāts vieglatlētikā pieaugušajiem 1.vieta 0 

2.vieta 3 

3. vieta 3 

2. 

Latvijas čempionāts vieglatlētikā U-18 un U-20 1.vieta 3 

2. vieta 4 

3. vieta 2 

3. 

Latvijas čempionāts vieglatlētikā U-14,U-16 1.vieta 7 

2. vieta 3 

3.vieta 3 

4. 
Pasaules veterānu čempionātā orientēšanās sportā 

vidējā distancē 

1.vieta 1 

5. 
Eiropas  čempionātā 24 stundu rogainingā   

superveterānu grupā 

2.vieta 1 

6. 
Latvijas veterānu čempionāts 24 stundu rogainingā 2. vieta 1 

3. vieta 1 

7. 

61. Latvijas pašvaldību sporta veterānu-senioru 

sporta spēles 

1. vieta 42 

2. vieta 30 

3. vieta 17 

9. 
11. Baltijas valstu čempionāts vieglatlētikā 

senioriem 

1. vieta 10 

2. vieta 4 

Gads 2020. 2021. 2022. 2023. 2024. 

Vieta 2. 3. 4. 6. 6. 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

38 

 

3. vieta 4 

10. Pasaules čempionāts vieglatlētikā vecmeistariem 3. vieta 1 

11. 
Eiropas čempionāts vieglatlētikā vecmeistariem 2. vieta 2 

3. vieta 5 

12. 

“Latvija Open-2024” kikboksa sacensības 1. vieta 0 

2. vieta 3 

3. vieta 4 

13. 

“WAKO Baltic Open 2024” 1. vieta 2 

2. vieta 1 

3. vieta 1 

14. 
Latvijas 2023.,2024. gada sezonas komandu 

čempionāts galda tenisā tautas līgā 

5. vieta 1 

 

15. 

Latvijas skolu čempionāts svaru stieņa spiešanā 

guļus 

1.vieta 5 

2. vieta 4 

3. vieta 2 

16. Eiropas čempionāts B divīzijā ratiņbasketbolā 3. vieta 1 

17. Baltijas U 20 komandu čempionāts  3. vieta 1 

18. 
Starptautiskā basketbola turnīrā Vīnē, “Basketball 

Osterturnier Wien 2024” 

3. vieta 1 

19. 
Latvijas Jaunatnes Basketbola Nacionālās līgas 

sacensībās  U19 meitenes 

2. vieta 1 

20. LFF Dali Dali 3. līgas čempionāts 1. vieta 1 

21. 
Latvijas čempionāts volejbolā senioriem 

2024/2025, Dāmas 30+ 

4. vieta 1 

22. Ramirent nacionālā basketbola līga Austrumi 4. vieta 1 

23. Aizdevums.lv reģionālā basketbola līga Austrumi 8. vieta 1 

 

Novadā rīkoti 34 pasākumi, kuros piedalījās 6418 dalībnieki. 

 

Līvānu novada sporta pasākumu  kalendārais plāns 2024 

 

Nr.p.k. PASĀKUMS Datums Vieta Dalībnieku 

skaits 

1. LĪVĀNU NOVADA SPORTA 

LAUREĀTS  

17.janvāris Līvānu kultūras 

centrs 

180 

2. Līvānu novada čempionāti novusā, 

galda tenisā 

oktobris -

aprīlis 

JIC “Kvartāls” 432 

3. Ramirent Nacionālās Basketbola 

līgas AUSTRUMI basketbola spēles 

janvāris -

marts 

Līvānu 1.vsk 196 

4. LĪVĀNU NOVADA 

ČEMPIONĀTS SPIEŠANĀ GUĻUS 

BEZ EKIPĒJUMA 

24. februāris Līvānu 1.vsk., 

manēža 

130 

  5. SPECIĀLO SKOLU NOVUSA 

SACENSĪBAS 

30. marts Lūzenieku 

pamatskola 

54 

6. NOVADA BASKETBOLA 

ČEMPIONĀTS 

aprīlis-maijs Līvānu 1.vsk. 765 

7. LIELDIENU KAUSS FUTBOLĀ 30. marts Lāčplēša iela 28 84 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

39 

 

8. 6. GRĪVAS KROSA 

ČEMPIONĀTS 

18. aprīlis Grīvas aktīvās 

atpūtas parks 

169 

9. OLIMPISKĀ DIENA  21. aprīlis Līvānu novads 300 

10. LIELĀ TALKA   27. aprīlis Grīvas aktīvās 

atpūtas parks 

18 

11. LSVS 60. Pašvaldību sporta spēles 

pavasara krosā un nūjošanā 

20. aprīlis Grīvas aktīvās 

atpūtas parks 
173 

12. MAZĀS OLIMPISKĀS SPĒLES 8. maijs PII “Rūķīši” 290 

13. 8. LĪVENHOFAS SKRĒJIENS 4. maijs Zaļā iela 43 212 

14. “Orientieris-2024” jūnijs Steķu mežs 81 

15. ROŽUPES SPORTA SVĒTKI maijs Rožupe 89 

16. LĪVĀNU NOVADA 

PLUDIŅMAKŠĶĒRĒŠANAS 

ČEMPIONĀTS 

maijs Daugava 

18 

20. LĪVĀNU NOVADA ATKLĀTAIS 

VIEGLATLĒTIKAS 

ČEMPIONĀTS 

23. jūnijs Preiļu stadions 

 

233 

21. LĪGU UN JĀNU ATKLĀTAIS 

VIEGLATLĒTIKAS 

ČEMPIONĀTS 

23. jūnijs Preiļu stadions 

22. FUTBOLA MAČS JUNIORI - 

SENIORI 

23. jūnijs JIC “Kvartāls” 
26 

23. 24. SPORTA SVĒTKI 20. jūlijs JIC “Kvartāls”  

694 24. 24. STRĪTBOLS 20. jūlijs JIC “Kvartāls” 

25. LĪVĀNU MTB 

VELOSACENSĪBAS 

21. jūlijs JIC “Kvartāls” 

27. 7. GRĪVAS RUDENS KROSS septembris Grīvas aktīvās 

atpūtas parks 

28. “LĪVĀNU KAUSS” 

ORIENTĒŠANĀS SPORTĀ 

GUNĀRA JĀŅA PIEMIŅAI 

septembris Līvāni 86 

29. EIROPAS SPORTA NEDĒĻA septembris Līvānu novads 645 

30. VESELĪBAS SPORTA NEDĒĻA oktobris Līvānu novads 1223 

31. Rudzātu 3x3 basketbola turnīrs septembris Rudzāti 64 

32. ZIEMASSVĒTKU TURNĪRI 

NOVUSĀ, GALDA TENISĀ 

decembris JIC “Kvartāls” 43 

33. OZOLU KALNA KARALIS decembris Līvānu 1.vsk. 

kalns 

21 

34. Dali Dali 3. līgas čempionāts aprīlis-

oktobris 

JIC “Kvartāls” 192 

 Kopā: 6418 

 

 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

40 

 

Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs 

 

Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs /VPVKAC/ Līvānu novada 

pašvaldības ēkā darbojas jau kopš 2020. gada 1. oktobra. Lai iedzīvotājiem padarītu ērtāku un 

pieejamāku publisko pakalpojumu saņemšanu, 2024. gada 19. janvārī Līvānu novadā atklāti 

trīs jauni VPVKAC: Rudzātu bibliotēkā, Rudzātu pagastā, Rožupes bibliotēkā, Rožupes 

pagastā un Rīta bibliotēkā, Jersikas pagastā. VPVKAC tīkla paplašināšana novadā nodrošina 

iedzīvotāju vajadzībām atbilstošu pakalpojumu sniegšanas kvalitātes uzlabošanu, veicina 

starpinstitucionālo sadarbību un informācijas un komunikācijas tehnoloģiju koordinētu 

pielietošanu valsts pārvaldes procesu pilnveidē, kvalitātes uzlabošanā un pakalpojumu 

sniegšanā.  

 

Līvānu pilsētā VPVKAC darbojas Līvānu novada Centrālās pārvaldes Personāla vadības un 

administratīvās nodaļas ietvaros, centrā strādā trīs darbinieki – vecākais klientu apkalpošanas 

speciālists un divi klientu apkalpošanas speciālisti, kuri sniedz atbalstu valsts pārvaldes 

portālā Latvija.lv ievietoto e-pakalpojumu lietošanā, konsultē klientus telefoniski un sniedz 

atbalstu klientiem darbā ar datoru, e-parakstu un e-adresi. Pagastu bibliotēkās papildus 

tiešajiem darba pienākumiem VVPKAC funkciju veikšanu nodrošina bibliotekāri. 

 

Līvānu VPVKAC 2024. gadā veiksmīgi turpina iedzīvotāju konsultēšanu Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas /VARAM/ īstenotajā projektā “attālinātais 

ierēdnis”, kas tiešsaistē videozvana režīmā ļauj sazināties ar VSAA, VID un Valsts zemes 

dienesta speciālistiem /VZD/, būtiski palielinot valsts pakalpojumu pieejamību un kvalitāti, 

un ar laiku nodrošinot aizvien jaunu valsts pakalpojumu saņemšanu ar VPVKAC darbinieku 

starpniecību. Lai gan jāatzīmē, ka pagaidām iedzīvotāju interese par šo pakalpojumu nav liela. 

 

VPVKAC darbinieki turpina organizēt iedzīvotāju pierakstu, lai saņemtu personu apliecinošus 

dokumentus – pasi un ID karti. 

  

2024. gadā statistiski uzskaitīti 6164 pakalpojumi: 

1) VSAA – 1335 pakalpojumi, 

2) VID – 453 pakalpojumi, 

3) KAC sniegtas 1313  konsultācijas,  

4) saņemti un sniegtas atbildes uz 3053 zvaniem portālā Latvija.lv, 

5) sniegtas 3 “attālinātā ierēdņa” konsultācijas. 

 

Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā 2024. gadā: 

1) reģistrēti un nosūtīti 2252 sūtījumi, 

2) saņemti un reģistrēti 6842 sūtījumi, t.sk.: 

- 3402 no juridiskām personām, 

- 873 iesniegumi no fiziskām personām, 

- 1922 iesniegumi par materiālā pabalsta saņemšanu,  



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

41 

 

- 202 iesniegumi par pašvaldības dzīvokļiem,  

- 269 iesniegumi par nekustamo īpašumu, 

- 26 izsoles iesniegumi,  

- 139 iesniegumi pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanai,  

- 9 iesniegumi nodarbinātības pasākumiem. 

3) sagatavotas un izsniegtas 244 atļaujas,  

4) sagatavoti un nosūtīti 26 lēmumi par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu,  

5) pieņemti 938 maksājumi, 

6) deklarētas 63 dzīves vietas, 

7) izsniegtas 55 deklarētās dzīvesvietas izziņas,  

8) organizēta rinda 2305 personām pakalpojumu saņemšanai klātienē, 

9) veikts pieraksts 728 iedzīvotāju personu apliecinošu dokumentu – pases un ID kartes 

izveidei vai saņemšanai. 

 

2024. gadā sniegtas konsultācijas par pašvaldības kompetencē esošiem jautājumiem un valsts 

pārvaldes iestāžu pakalpojumiem, saņemti pašvaldībai adresēti telefona zvani, pašvaldības 

oficiālajā e-pasta adresē pasts@livani.lv saņemtie e-pasti tiek novirzīti pašvaldības vadībai vai 

speciālistiem izskatīšanai un nepieciešamības gadījumā sagatavoti atbilžu projekti. Tiek 

sniegta palīdzība iedzīvotājiem rakstveida iesniegumu noformēšanā un risināti citi jautājumi, 

kuri netiek statistiski uzskaitīti. 

 

Lai turpinātu nodrošināt iedzīvotājiem pietuvinātu, kvalitatīvu un efektīvu klientu 

apkalpošanu visā Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un uzlabotu 

pakalpojumu pieejamību pagastos, 2025. gada Līvānu novads ir uzsācis darbu pie projekta 

“Pakalpojumu sniegšanas reformas atbalsts” īstenošanas, kas tiek finansēts Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna ietvaros. Šī projekta mērķis ir 

paplašināt un funkcionāli stiprināt esošo VPVKAC tīklu, nodrošinot iedzīvotājiem ērtāku 

piekļuvi pašvaldību un valsts pārvaldes pakalpojumiem. Projekta ietvaros 2025. gadā tiks 

izveidoti divi jauni VPVKAC centri Līvānu novadā: Turku pagastā un Sutru pagastā. Šie 

centri tiks izveidoti ar mērķi nodrošināt iespēju iedzīvotājiem pieteikt pieprasītākos 

pakalpojumus tuvāk dzīvesvietai, tādējādi samazinot nepieciešamību doties uz attālākām 

vietām. 

 

Līvānu novada būvvaldes darbs 

 

Līvānu novada būvvalde ir pašvaldības struktūrvienība, kas nodrošina būvniecības 

administratīvā procesa tiesiskumu, tai skaitā veic būvdarbu administratīvo prasību ievērošanas 

kontroli un pieņem būves ekspluatācijā Līvānu novada administratīvajā teritorijā.  

2024.gadā Līvānu novada būvvalde, pildot Būvniecības likuma 12.panta trešajā daļā 

noteiktās funkcijas, ir izskatījusi 79 būvniecības iesniegumus, izsniegusi 24 būvatļaujas (gan 

jaunu objektu būvniecībai, gan esošo būvju pārbūvei un atjaunošanai), 34 būvatļaujās veiktas 

atzīmes par projektēšanas nosacījumu izpildi, 19 būvatļaujās ir veikta atzīme par būvdarbu 

uzsākšanas nosacījumu izpildi, akceptētas 52 vienkāršotas būvniecības ieceres, 30 

mailto:pasts@livani.lv


Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

42 

 

vienkāršotas būvniecības iecerēm veiktas atzīmes par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu 

izpildi. 

2024.gadā ir pieņemti ekspluatācijā 34 objekti ar aktu par būves pieņemšanu 

ekspluatācijā, 30 objekti pieņemti ar atzīmi par būvdarbu pabeigšanu apliecinājuma kartē vai 

paskaidrojuma rakstā. 

Sastādīti 65 atzinumi par būves pārbaudi.  

2024.gadā būvvalde ir pieņēmusi 102 lēmumus (t.sk. 5 par patvaļīgas būvniecības 

radīto seku novēršanu, 28 par izmaiņām būvatļaujās, vienkāršotās būvniecības iecerēs, 6 par 

vidi degradējošu ēku sakārtošanu). Ir sagatavotas 46 izziņas (t.sk. 12 par paredzētās darbības 

atbilstību teritorijas plānojumam, 2 par jaunbūvēm, par būvju neesamību – 38 būvēm).  

Papildus Būvniecības likumā noteiktajām funkcijām būvvalde 2024.gadā ir izskatījusi 

37 iesniegumus reklāmas atļauju izsniegšanai un uzstādīto vides reklāmu dizaina maiņai, 

izsniegusi 12 reklāmas izvietošanas atļaujas, saskaņojusi 12 zemes ierīcības projektus, veikusi 

ikmēneša atskaišu iesniegšanu domes komitejām, kā arī piedalījusies darba grupās un 

komisijās. 

 

 

Sociālais darbs Līvānu novadā 

 

Līvānu novada Sociālais dienests ir Līvānu novada domes 2006.gada 1.martā izveidota 

iestāde. 

Līvānu novada Sociālā dienesta uzdevums ir nodrošināt pašvaldības teritorijā dzīvojošo 

iedzīvotāju vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību, kā arī 

nodrošināt sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu grupām, profesionāli izvērtējot 

personu vajadzības, materiālos un personiskos resursus, organizējot personai nepieciešamos 

sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību sociālo problēmu risināšanai. 

Sociālo darbu nodrošina sociālā darba un sociālās palīdzības speciālisti, kuru galvenās 

funkcijas un pienākumi: 

− sniegt personai informāciju par tiesībām saņemt sociālos pakalpojumus un 

sociālo palīdzību un to sniegšanas kārtību; 

− veikt sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu grupām, lai sekmētu 

krīzes situācijas pārvarēšanu un veicinātu šīs personas iekļaušanos sabiedrībā vai 

sociālās situācijas uzlabošanu un sociālo problēmu risināšanu; 

− izvērtēt vajadzību pēc sociālajiem pakalpojumiem vai sociālās palīdzības un 

organizēt sociālo pakalpojumu vai sociālās palīdzības saņemšanu trūcīgām ģimenēm 

(personām), ģimenēm ar bērniem, kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, audžu 

ģimenēm, aizbildņiem, personām, kuras aprūpē kādu no ģimenes locekļiem, 

invalīdiem, pensijas vecuma personām, personām ar garīga rakstura traucējumiem un 

citām personu grupām, kurām tas nepieciešams. 

Līvānu novada Sociālā dienesta darbu organizē sociālā dienesta vadītāja.  

Līvānu novada Sociālajā dienestā strādā 1 sociālā dienesta vadītājas vietniece, 8 sociālie 

darbinieki, 1 sociālās palīdzības organizators un 1 psihologs. 

Līvānu novada Sociālais dienests pildot savus pienākumus un uzdevumus 2024.gadā piešķīra 

sekojošus sociālos pabalstus: 

 

6254   Vienreizējie pabalsti krīzes  situācijā – 3 personas –1341,00 EUR; 

6255   Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm – 104413,00 EUR: 

• pabalsts un atlīdzība audžuģimenei – 14 ģimenes (24 bērni) – 91784,46 EUR; 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

43 

 

• ikmēneša materiālā palīdzība bāreņiem – 7 personas un vienreizējie pabalsti 18 

gadu sasniegušiem bāreņiem – 4 personas kopā – 12628,54 EUR; 

6259   Pārējā sociālā palīdzība un citi maksājumi iedzīvotājiem: 

      pabalsts mācību līdzekļu iegādei – 36 bērniem – 1296,00 EUR; 

6260   GMI pabalsti –  141 personas – 78244,00 EUR;  

6329   Pārējā sociālā palīdzībai natūrā izlietots – 670,00 EUR; 

6360, 6270  Mājokļa  pabalsts izmaksāts   –  406 personām - 223621,00 EUR; 

6411 Sociālās aprūpes pakalpojumu “Aprūpe mājās”, kuru sniedz Biedrība „Baltā māja” – 58 

personas – 44440,00 EUR;  

6412 Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas  pakalpojumi – 178150,00 EUR, 

pakalpojumu saņēmušas - 47 pilngadīgas personas. 

 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu dzīves vietā saņēmuši 8 bērni, kuri cietuši no 

prettiesiskām darbībām; 

 

Valsts apmaksātais asistenta pakalpojums pašvaldībā 2024. gadā apgūts par summu – 

301625,90 EUR. 

 

 

Līvānu novada bāriņtiesas darbs 

 

Līvānu novada bāriņtiesa (turpmāk – bāriņtiesa) ir Līvānu pašvaldības izveidota 

aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas Līvānu novada administratīvajā teritorijā nodrošina 

bērna vai aizgādnībā esošās personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzību. 

 Šobrīd bāriņtiesā strādā 5 darbinieki: bāriņtiesas priekšsēdētājs, trīs bāriņtiesas locekļi 

un sekretāre, ir vakanta priekšsēdētāja vietnieka vieta. Bāriņtiesas amatpersonām ar amata 

aprakstiem noteikta amata specializācija. Bāriņtiesa lietas izskata bāriņtiesas sēdēs un 

lēmumus pieņem koleģiāli, izņemot gadījumus, kad, konstatējot apdraudējumu bērnam, bērns 

atrodas veselībai vai dzīvībai bīstamos apstākļos, bāriņtiesas priekšsēdētājs, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieks vai bāriņtiesas loceklis pieņem vienpersonisku lēmumu par 

aizgādības tiesību pārtraukšanu vecākam, aizbildņa vai audžuģimenes atstādināšanu no 

pienākumu pildīšanas un bērna nogādāšanu drošos apstākļos.  

Par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu, atjaunošanu, atņemšanu  

Lemjot par iespējamo bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu, lietvedība izbeigta par 10 

bērnu aizgādības tiesību pārtraukšanu 6 vecākiem. 2024. gadā bāriņtiesa pārtraukusi 21 bērna 

aizgādības tiesības 17 vecākiem. Pārskata gada ietvaros ar bāriņtiesas lēmumu 2 vecākiem 

pārtrauktas bērna aizgādības tiesības, pastāvot pamatotām aizdomām par vardarbību pret 

bērnu. 2024. gadā pārtrauktās aizgādības tiesības atjaunotas 5 personām, kā rezultātā 11 bērni 

atgriezās vecāku aizgādībā.  

Pārskata gadā bāriņtiesa par 8 vecākiem pieņēmusi lēmumu un cēlusi prasību tiesā par 

bērnu aizgādības tiesību atņemšanu. Aizgādības tiesību atņemšanu vecākam kā galējo līdzekli 

piemēro tiesa. 2024. gadā likumīgā spēkā stājušies tiesu spriedumi, ar kuriem 8 vecākiem 

atņemtas 16 bērnu aizgādības tiesības. 

Par bērnu ārpusģimenes aprūpi  

Ja nav iespējams nodrošināt ārpusģimenes aprūpi pie aizbildņa vai audžuģimenē, 

bāriņtiesa lemj par bāreņa vai bez vecāku gādības palikuša bērna ievietošanu institūcijā. Uz 

2024. gada 31. decembrī ārpusģimenes aprūpē ievietoti 22 bērni, no tiem 15 aizbildnībā, 7 

audžuģimenē un neviens bērns nav ievietots institucionālā aprūpē. 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

44 

 

Par aizbildnības lietām 

Pārskata perioda beigās, tas ir, 2024. gada 31. decembrī, kopējais aizbildnībā esošo 

bērnu skaits ir 38, no tiem 29 bērni, kuriem ar bāriņtiesas lēmumu nodibināta aizbildnība un 

iecelts aizbildnis, savukārt 9 bērnu aizbildnības lietas ir bāriņtiesas pārraudzībā, kur lēmumu 

pieņēmusi citas pašvaldības bāriņtiesa vai bērnu aizbildnības lietas, kur lēmumu pieņēmusi 

citas valsts kompetentā iestāde, bet bērni dzīvo pie aizbildņa Līvānu novadā. Joprojām, tāpat 

kā iepriekšējos gados, lielu īpatsvaru no ieceltajiem aizbildņiem veido vecvecāki. 

Par audžuģimeņu lietām  

Līvānu novadā uz 2024. gada 31. decembri audžuģimenes statuss ar bāriņtiesas 

lēmumu piešķirts tikai 1 ģimenei. Ārpus Līvānu novada audžuģimenēs ir ievietoti 23 Līvānu 

novada pašvaldības bērni.  

Par adopcijas lietām 

 Pārskata periodā bāriņtiesa nav pieņēmusi lēmumu un atzinusi par adoptētājiem 

nevienu personu.  Kopumā 2024. gadā interese par adopciju ir samazinājusies, iespējams, tas 

ir saistīts ar sabiedrības iespējām un gatavību uzņemties saistības un atbildību par vēl kādu 

bērnu.  

Par aizgādnības lietām  

2024. gadā bāriņtiesas pārraudzībā bija 19 aizgādnības lietas.  2024. gadā 1 personai ar 

rīcībspējas ierobežojumiem ir iecelts aizgādnis, 17 aizgādņi bijuši tuvi radinieki, bet 2 

gadījumos aizgādnis bijis aizgādnībā esošajai personai sveša persona. 2024. gadā no aizgādņa 

pienākumu pildīšanas ar bāriņtiesas lēmumu atlaisti 6 aizgādņi, kuru aizgādnībā esošās 

personas mirušas vai arī aizgādnībā esošajai personai bijis nepieciešams aizgādni mainīt. 

Pārskata periodā joprojām ir aktuāla problēma atrast piemērotu aizgādni personām, kurām nav 

radinieku vai arī, ja radiniekiem ir normatīvajos aktos noteiktie šķēršļi uzņemties aizgādņa 

pienākumus.  

Par bērnu mantisko interešu nodrošināšanu un aizstāvību  

Bāriņtiesa, aizstāvot bērna mantiskās intereses 2024. gadā, aizstāvot bērnu mantiskās 

intereses, bāriņtiesa pieņēmusi 5 lēmumus. 

Par bāriņtiesas sniegtajiem atzinumiem pēc tiesas pieprasījuma 

 2024. gadā par atzinumu sniegšanu tiesai par atsevišķas aizgādības noteikšanu, par 

saskarsmes tiesību noteikšanu, par aizgādības tiesību atņemšanu un atjaunošanu, par 

paternitātes atzīšanu vai apstrīdēšanu ir ierosinātas kopumā 6 lietas. 2024. gadā bāriņtiesa ir 

sniegusi 5 atzinumu, lai noteiktu kārtību, kādā izmantojama saskarsmes tiesība, 1 atzinumu 

atsevišķas aizgādības noteikšanai, 1 atzinumu par dzīvesvietas noteikšanu un vienu atzinumu 

par aizgādības tiesību atjaunošanu.  

 Ar katru gadu lietas, kas saistītas ar vecāku strīdu bērna aizgādības un saskarsmes 

tiesības noteikšanā, kļūst komplicētākas un prasa no bāriņtiesas ilgstošu un emocionāli smagu 

darbu, kas ietver katras ģimenes situācijas izpēti un analīzi. Dažkārt tiesvedība ieilgst vairākus 

gadus.  

2024. gadā Bāriņtiesa ir piedalījusies 43 tiesas sēdēs, no kurām 19 tiesas sēdes ir 

bijušas lietās, kas saistītas ar vecāku strīdu bērna aizgādības un saskarsmes kārtības 

noteikšanā. 

Bāriņtiesa 2024.gadā nodrošināja bērna/bērnu saskarsmi ar vecāku/tuviem radiniekiem 

7 administratīvajās lietās, no kurām 4 lietās ir tiesas lēmums par saskarsmi Bāriņtiesas 

darbinieka klātbūtnē. 

 
 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

45 

 

8. PAR VEIKTAJIEM UN PLĀNOTAJIEM PASĀKUMIEM TERITORIJAS 

ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ 

 

Līvānu novada pašvaldības galvenie plānošanas dokumenti, uz kuriem balstās pašvaldības 

attīstība, kas ir apstiprināti un spēkā esoši: 

• Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013. - 2030. gadam;  

• Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019. - 2025. gadam; 

• Līvānu novada teritorijas plānojums 2012. - 2024. gadam (t.sk. apbūves noteikumi); 

• Lokālplānojums Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.–2024. gadam 

grozījumiem – Līvānu pilsētas centra teritorijai. 

 

Līvānu novada pašvaldības plānošanas dokumenti, kas ir izstrādes stadijā: 

• Līvānu novada teritorijas plānojums; 

• Līvānu novada pašvaldības attīstības programma 2026.-2032.gadam. 

 

Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013. - 2030. gadam 

 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģija - ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā 

noteikts plānošanas reģiona vai vietējās pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējums, mērķi, 

prioritātes un telpiskās attīstības perspektīva (Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. 

pants). 

 

Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013. – 2030. gadam (turpmāk tekstā -

Stratēģija) ir pašvaldības politikas dokuments, kas definē novada ilgtermiņa attīstības vīziju, 

stratēģiskos mērķus, prioritātes un telpiskās attīstības perspektīvu. Līvānu novada ekonomiskā 

izrāviena pamatā ir Līvānu pilsēta - reģionālas nozīmes attīstības centrs (Latvijā ir 21 

reģionālas nozīmes attīstības centrs). 

 

Stratēģija ir galvenais Līvānu novada pašvaldības līmeņa teritorijas attīstības plānošanas 

dokuments. Saskaņā ar to izstrādā pārējos dokumentus - Līvānu novada attīstības programmu, 

teritorijas plānojumu, lokālplānojumus, detālplānojumus un dažādus pašvaldības nozaru 

attīstības plānošanas dokumentus. 

 

Līvānu novada pašvaldība uzsāka Stratēģijas izstrādi 2012. gada 29. novembrī (domes sēdes 

lēmums Nr. 21– 2 „Par Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013. – 2030 .gadam 

izstrādes uzsākšanu”) un noslēdza 2013. gada 29. augustā (domes sēdes lēmums Nr. 13 – 28 

„Par Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013. – 2030. gadam apstiprināšanu”). 

 

Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019. – 2025. gadam 

 

Attīstības programma – vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā 

noteiktas vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopums plānošanas reģiona vai vietējās 

pašvaldības attīstības stratēģijā izvirzīto ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu īstenošanai 

(Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. pants). 

 

Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019. – 2025. gadam (turpmāk 

tekstā - Attīstības programma) ir vidējā termiņa plānošanas dokuments, kas izstrādāts saskaņā 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

46 

 

ar LR normatīvajiem aktiem. Līvānu novada pašvaldība uzsāka Attīstības programmas 

izstrādi 2017. gada 28. decembrī (domes sēdes lēmums Nr. 20 – 25 “Par Līvānu novada 

pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. – 2025. gadam izstrādi”) un noslēdza 

2019. gada 28. februārī (domes sēdes lēmums Nr. 2 – 7 “Par Līvānu novada pašvaldības 

integrētās attīstības programmas 2019. – 2025.gadam Gala redakcijas apstiprināšanu). 

 

Attīstības programmai ir izstrādāts Rīcību plāns 2019. – 2025. gadam un Investīciju plāns 

2023. – 2025. gadam, un šie plāni katru gadu tiek pārskatīti un aktualizēti, iesaistot šajā 

procesā visas pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības, paredzot konkrētas rīcības un 

investīciju projektus izvirzīto mērķu sasniegšanā. 2024. gada Līvānu novada attīstības 

programmas Rīcības plāna un Investīciju plāna aktualizācija apstiprināta ar Līvānu novada 

domes 2024.gada 21. februāra sēdes lēmumu Nr. 2-6. 

 

Lai būtu iespējams sekot līdzi, vai izstrādātās Attīstības programmas ieviešanas process atbilst 

plānotajam, Līvānu novada pašvaldība ir izstrādājusi Līvānu novada attīstības programmas 

2019. – 2025. gadam īstenošanas uzraudzības kārtību. Uzraudzības ziņojumi tiek izstrādāti 

balstoties uz statistikas datu analīzi un Līvānu novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 

sniegto informāciju. Ziņojumā jāanalizē Līvānu novada vispārīgās attīstības tendences, 

prioritāšu sasniegšanas rezultatīvie rādītāji un teritorijas attīstības (makroietekmes) rādītāji, 

ziņojuma  noslēgumā jāsniedz būtiskākie secinājumi un priekšlikumi. Tiek veikta Investīciju 

plāna ieviešanas rezultātu analīze, izvērtējot katru investīciju plānā paredzēto rīcību un šajā 

jomā paveikto. Ziņojuma izstrādes ietvaros un arī attīstības darbu plānošanai tiek veikta 

ikgadējā aptauja “Kā jūs vērtējat Līvānu novada attīstības tendences” un tās rezultātu 

apkopošana, izvērtēšana. Uzraudzības ziņojuma izstrādi veic Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Plānošanas un attīstības nodaļa sadarbībā ar pašvaldības iestādēm un 

struktūrvienībām.  

 

Ar Līvānu novada domes 25.04.2024. sēdes lēmumu Nr. 4-18 “Par Līvānu novada 

pašvaldības attīstības programmas 2026.–2032.gadam izstrādes uzsākšanu”, nolēma uzsākt 

Līvānu novada pašvaldības attīstības programmas 2026.–2032.gadam izstrādi. 

 

Līvānu novada teritorijas plānojums 2012. – 2024. gadam 

 

Vietējās pašvaldības teritorijas plānojums – vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas 

attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, 

tajā skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi un kuru izstrādā 

administratīvajai teritorijai vai tās daļai (Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.pants). 

 

Līvānu novada teritorijas plānojums 2012. – 2024. gadam izstrādāts Līvānu pilsētai, Turku, 

Rožupes, Sutru, Jersikas un Rudzātu pagastiem (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums).   

Līvānu novada pašvaldība Teritorijas plānojuma izstrādi uzsāka 2011. gada 24. februārī 

(domes sēdes lēmums Nr. 3 – 13 „Par Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024. 

gadam izstrādes uzsākšanu”) un noslēdza 2012. gada 31. augustā (domes sēdes lēmums Nr. 

15 – 8 „Par Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024. gada apstiprināšanu un 

saistošo noteikumu izdošanu”). 

 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

47 

 

Spēkā esošajam Teritorijas plānojumam tika piemērota stratēģiskā ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūra saskaņā ar Vides pārraudzības valsts biroja 2011. gada 31. maija 

lēmumu Nr. 33 „Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu, kā rezultātā tika 

izstrādāts un apstiprināts „Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējums, t.sk. Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2012. – 2024. gadam Vides pārskats”. 

 

Ar Līvānu novada domes 24.11.2022. sēdes lēmumu Nr. 21-10 “Par Līvānu novada teritorijas 

plānojuma izstrādes uzsākšanu”, nolēma uzsākt Līvānu novada teritorijas plānojuma izstrādi 

Līvānu novada administratīvajai teritorijai. 

 

Lokālplānojums Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.–2024. gadam grozījumiem – 

Līvānu pilsētas centra teritorijai 

 

Lokālplānojums - vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, 

kuru izstrādā valstspilsētas daļai, novada pilsētai vai tās daļai, ciemam vai tā daļai vai lauku 

teritorijas daļai kāda plānošanas uzdevuma risināšanai vai teritorijas plānojuma detalizēšanai 

vai grozīšanai (Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. pants). 

 

Ar Līvānu novada domes 27.04.2023. sēdes lēmumu Nr. 5-13 “Par lokālplānojuma Līvānu 

novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam grozījumiem - Līvānu pilsētas centra 

teritorijai redakcijas apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu” ir apstiprināti un izdoti 

Līvānu novada domes saistošie noteikumi Nr.3 “Lokālplānojums Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2012. - 2024. gadam grozījumiem - Līvānu pilsētas centra teritorijai. Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, nosakot Līvānu pilsētas sabiedriskā 

centra teritoriju, kurā tiek aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas vietas. 

 

Informācija par iedzīvotāju un juridisko personu līdzdalību pašvaldības teritorijas attīstības 

programmas un teritorijas plānojuma apspriešanā un pilnveidošanā 

 

Līvānu novada pašvaldības attīstības programmas 2026. – 2032. gadam izstrādes procesā 

īpaša nozīme tika piešķirta sabiedrības iesaistei, lai nodrošinātu, ka plānotās aktivitātes atbilst 

iedzīvotāju, uzņēmēju un nevalstiskā sektora vajadzībām un interesēm. Sabiedrības 

līdzdalības ietvaros 2024. gadā tika organizētas: 

• Iedzīvotāju aptauja "Kā Jūs vērtējat Līvānu novada attīstības tendences 2024.gadā?". 

• Uzņēmēju aptauja 2024. 

• Tematiskās darba grupas – Izglītības darba grupa, Ekonomiskās attīstības darba grupa, 

Kultūras, tūrisma un sporta darba grupa, Labklājības, veselības un drošības darba 

grupa un Vides un infrastruktūras darba grupa. 

• Stratēģiskā diskusija - plaša dalībnieku sanāksme ar pašvaldības vadību, speciālistiem, 

ekspertiem un iedzīvotājiem. 

 

Ar visiem Līvānu novada pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem un ar to 

izstrādes vai aktualizācijas/grozījumu gaitu var iepazīties Līvānu novada pašvaldības mājas 

lapā www.livani.lv, kā arī https://geolatvija.lv. 

 

http://www.livani.lv/
https://geolatvija.lv/


Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

48 

 

9. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS 

 

2024. gadā Līvānu novada pašvaldība turpināja investīciju apguvi ES fondu ietvaros. Uz gada 

beigām realizācijā atradās 13 projekti, t.sk. pārskata gadā 7 pabeigtie projekti. Projekti tiek 

realizēti Valsts zivju fonda, Eiropas Reģionālā attīstības fonda, Atveseļošanas fonda, Valsts 

budžeta finansēto u.c. programmu ietvaros.  

Kopējā realizācijā esošo, t.sk. 2024. gadā pabeigto projektu kopsumma sastāda 5,4 milj. 

EUR, t.sk. pārskata gadā faktiskais apgūtais finansējums – 1,3 milj. EUR. 

N.p.k. 
Sadarbības 

iestāde 
Finansētājs Projekta nosaukums 

Projektu 

izdevumi 2024. 

gadā (t.sk. 

publiskais un 

privātais 

finansējums), 

EUR 

Sasaiste ar attīstības 

programmu 2019-

2025.gadam 

1. CFLA ERAF 

Gājēju infrastruktūras attīstība 

Līvānu pilsētā drošības 

nodrošināšanai  

 

Nr. 5.1.1.3/1/23/A/050 

 

realizācijā 

7545,56 

Rīcības virziens 2.4. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un 

potenciālajiem 

uzņēmējiem un 

investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un 

viņu vajadzībām 

atbilstoša tehniskā 

infrastruktūra), uzdevums 

2.4.1. (Nodrošināt 

pašvaldības autoceļu un 

ielu infrastruktūras 

atjaunošanu un kvalitātes 

uzlabošanu) 

2. CFLA ERAF 

Rudzātu parka teritorijas 

labiekārtošana Rudzātu pagastā, 

Līvānu novadā  

 

Nr. 5.1.1.3/1/23/A/048 

 

realizācijā 

0,00 

Rīcības virziens 2.2. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un 

potenciālajiem 

uzņēmējiem un 

investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un 

viņu vajadzībām 

atbilstoša sociālā vide), 

uzdevums 2.2.4. 

(Nodrošināt kultūras 

pakalpojumu pieejamību 

un dažādošanu, 

rekreācijas teritoriju 

izveidi un labiekārtošanu 

Līvānu novadā saturīga 

brīvā laika pavadīšanai) 

3. CFLA ERAF 

Mājokļu atjaunošana sociāli 

ekonomikās integrācijas 

nodrošināšanai Līvānu pilsētā 

 

Nr. 4.3.1.3/1/24/A/015 

0,00 

Rīcības virziens 2.2. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un 

potenciālajiem 

uzņēmējiem un 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

49 

 

 

realizācijā 

investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un 

viņu vajadzībām 

atbilstoša sociālā vide), 

uzdevums 2.2.1. (Uzlabot 

Līvānu novada 

iedzīvotāju dzīvojamā 

fonda kvalitāti un 

pieejamību) 

4. CFLA 

 

 

 

 

 

AF 

 

 

 

 

 

Atbalsta pasākumu cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšana 

Līvānu novadā  

 

Nr.3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/017) 

 

realizācijā 

450,00 

Rīcības virziens 2.2. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un 

potenciālajiem 

uzņēmējiem un 

investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un 

viņu vajadzībām 

atbilstoša sociālā vide), 

uzdevums 2.2.1. (Uzlabot 

Līvānu novada 

iedzīvotāju dzīvojamā 

fonda kvalitāti un 

pieejamību) 

5. Interreg LAT-LIT 

“Mobilā daudzpakalpojumu 

koncepcijas izstrāde sociāli 

mazaizsargātām grupām 

Līvānos un Mažeiķos "; 

"Mobile multiservice concept 

development for socially 

vulnerable groups in Livani and 

Mažeikiai" LL-00088 

 

realizācijā 

251,60 

Rīcības virziens 2.6. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un 

potenciālajiem 

uzņēmējiem un 

investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un 

viņu vajadzībām 

atbilstoša pārvaldības 

vide), uzdevums 2.6.1. 

(Uzlabot un pilnveidot 

valsts un pašvaldības 

sniegto pakalpojumu 

klāstu Līvānu novadā) 

6. VIF EKII 

Viedo apgaismojuma 

tehnoloģiju uzstādīšana Līvānu 

novadā, EKII-7/28 

 

realizācijā 

210715,57 

Rīcības virziens 2.4. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un 

potenciālajiem 

uzņēmējiem un 

investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un 

viņu vajadzībām 

atbilstoša tehniskā 

infrastruktūra), uzdevums 

2.4.1. (Nodrošināt 

pašvaldības autoceļu un 

ielu infrastruktūras 

atjaunošanu un kvalitātes 

uzlabošanu) 

7. LAD 
Valsts zivju 

fonds 

Aprīkojuma iegāde zivju 

resursu kontroles un 

aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai Līvānu novada 

ūdenstilpēs 

 

6873,00 

Rīcības virziens 2.3. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un 

potenciālajiem 

uzņēmējiem un 

investoriem tiek 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

50 

 

pabeigts 2024. gadā nodrošināta pievilcīga un 

viņu vajadzībām 

atbilstoša dabas vide), 

uzdevums 2.3.2. 

(Nodrošināt vides 

kvalitātes saglabāšanu, 

dabas resursu 

uzlabošanu un vides risku 

mazināšanu Līvānu 

novada teritorijā) 

8. VK aizņēmums 

Ielu pārbūve Līvānos, Līvānu 

novadā 

 

pabeigts 2024. gadā 

 

678014,92 

Rīcības virziens 2.4. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un 

potenciālajiem 

uzņēmējiem un 

investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un 

viņu vajadzībām 

atbilstoša tehniskā 

infrastruktūra), uzdevums 

2.4.1. (Nodrošināt 

pašvaldības autoceļu un 

ielu infrastruktūras 

atjaunošanu un kvalitātes 

uzlabošanu) 

 

9. VK aizņēmums 

Apvienotā velo un gājēju celiņa 

izbūve Rīgas ielā, Līvānos, 

Līvānu novadā 

 

pabeigts 2024. gadā 

85442,60 

Rīcības virziens 2.4. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un 

potenciālajiem 

uzņēmējiem un 

investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un 

viņu vajadzībām 

atbilstoša tehniskā 

infrastruktūra), uzdevums 

2.4.1. (Nodrošināt 

pašvaldības autoceļu un 

ielu infrastruktūras 

atjaunošanu un kvalitātes 

uzlabošanu) 

10. Pašvaldības līdzekļi 

Brīvības ielas noslēguma posma 

Līvānos, Līvānu novadā 

pārbūve 

 

pabeigts 2024. gadā 

68012,50 

Rīcības virziens 2.4. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un 

potenciālajiem 

uzņēmējiem un 

investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un 

viņu vajadzībām 

atbilstoša tehniskā 

infrastruktūra), uzdevums 

2.4.1. (Nodrošināt 

pašvaldības autoceļu un 

ielu infrastruktūras 

atjaunošanu un kvalitātes 

uzlabošanu) 

11. Pašvaldības līdzekļi 
Līvānu novada ceļu 

pārbūve/atjaunošana (Varoņu 
145785,07 

Rīcības virziens 2.4. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

51 

 

ielas atjaunošana Rudzātos, 

Līvānu novadā un Parka ielas 

atjaunošana Rudzātos, Līvānu 

novadā) 

 

pabeigts 2024. gadā 

esošajiem un 

potenciālajiem 

uzņēmējiem un 

investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un 

viņu vajadzībām 

atbilstoša tehniskā 

infrastruktūra), uzdevums 

2.4.1. (Nodrošināt 

pašvaldības autoceļu un 

ielu infrastruktūras 

atjaunošanu un kvalitātes 

uzlabošanu) 

12. Pašvaldības līdzekļi 

Ielu apgaismojuma izbūve 

Grīvas, Daugavas un Jersikas 

ielās, Līvānos, Līvānu novadā 

 

pabeigts 2024. gadā 

90037,62 

Rīcības virziens 2.4. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un 

potenciālajiem 

uzņēmējiem un 

investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un 

viņu vajadzībām 

atbilstoša tehniskā 

infrastruktūra), uzdevums 

2.4.1. (Nodrošināt 

pašvaldības autoceļu un 

ielu infrastruktūras 

atjaunošanu un kvalitātes 

uzlabošanu) 

 

13. Valsts budžeta dotācija 

Līvānu novada pašvaldības 

2023. gada plūdu skarto 

teritoriju seku novēršana 

 

pabeigts 2024. gadā 

12330,43 

Rīcības virziens 2.3. 

(Vietējiem iedzīvotājiem, 

esošajiem un 

potenciālajiem 

uzņēmējiem un 

investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un 

viņu vajadzībām 

atbilstoša dabas vide), 

uzdevums 2.3.2. 

(Nodrošināt vides 

kvalitātes saglabāšanu, 

dabas resursu 

uzlabošanu un vides risku 

mazināšanu Līvānu 

novada teritorijā) 

 

Papildus projektu ieviešanai 2024. gadā norisinājās arī darbs pie jaunu projektu ieceru 

apzināšanas, to tehniskās dokumentācijas izstrādes, lai nodrošinātu projektiem augstas 

gatavības stadiju, un projektu pieteikumu sagatavošanas to iesniegšanai finansējuma 

piesaistīšanai 2025. gadā. 

 

2024. gadā sagatavoti, iesniegti un 2025. gadā atrodas izvērtēšanā: 

• Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

52 

 

infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes 

režīmā" 4.2.1.3. pasākums "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, 

kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs" - 

Projekts “Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 

mūsdienīgas izglītības īstenošanai Rudzātu speciālā skolā (Lūzenieku pamatskola ar 

01.09.2024.) Līvānu novadā” (iesniegts 2024.gadā 30. augustā).  

• Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.2. 

specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti 

un izturētspēju" 4.1.2.2. pasākums "Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai"- Projekts “Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai Preiļu un Līvānu 

novados” (iesniegts 2024.gadā 01. oktobrī). 

• Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.1.3. 

specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu 

un noturību pret katastrofām"  2.1.3.1. pasākums "Pašvaldību pielāgošanās klimata 

pārmaiņām" pirmā projektu iesniegumu atlases kārta – Projekts “Daugavas krasta 

sakopšana un stiprināšana veicinot pielāgošanos klimata pārmaiņām Līvānu novadā” 

(iesniegts 2024.gadā 26. novembrī). 

• Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes 

"Digitālā transformācija" 2.1. reformu un investīciju virziena "Valsts pārvaldes, tai 

skaitā pašvaldību, digitālā transformācija" 2.1.2.1.i. investīcijas "Pārvaldes 

centralizētās platformas un sistēmas" projekts Nr. 2.1.2.1.i.0/1/23/I/VARAM/011 

“Pakalpojumu sniegšanas reformas atbalsts” - Projekts “Valsts un pašvaldības vienoto 

klientu apkalpošanas centru izveidi, uzturēšanu un publiskā pakalpojuma sistēmas 

pilnveidošanu Turku pagasta bibliotēkā un Sutru bibliotēkā”. 

 

2024. gadā Līvānu novada pašvaldība turpinājusi dalību: 

• Latgales plānošanas reģiona projektā “Europe Direct Dienvidlatgale” (ieviešanu koordinē  

LPR, un projekta pasākumos tiks attīstītas tādas prasmes kā: kompleksa problēmu 

risināšana, kritiskā domāšana, sadarbība ar citiem, emocionālā inteliģence, kognitīvā 

fleksibilitāte, spēja pielāgoties, zināšanu pielietošana dzīvē); 

• Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā, kurā mērķis ir sekmēt labās prakses piemēru, 

pieredzes un ideju apmaiņu starp pašvaldībām, atbalstīt pašvaldības un sniegt tām 

metodoloģisku atbalstu dažādu sabiedrības veselības un veselības veicināšanas jautājumu 

risināšanā lokālā līmenī un paaugstināt pašvaldību darbinieku izglītotību sabiedrības 

veselības un veselības veicināšanas jautājumos, tādējādi atbalstot veselības, labklājības un 

vienlīdzīgu iespēju attīstību reģionālajā līmenī. 

 

2024. gadā tika noorganizēts Mazo grantu konkurss iedzīvotājiem, veikta vērtēšana, 

līgumu slēgšana un projektu īstenošanas pārraudzība, rēķinu, atskaišu saskaņošana. Pārskata 

periodā saņemti 9 projektu pieteikumi. Lēmumu par finansējuma piešķiršanu 50 procentus 

noteica konkursa izvērtēšanas komisijas balsojums un 50 procentus – iedzīvotāju balsojums. 

Iedzīvotāji, biedrības un iniciatīvas grupas bija aktīvas – par projektiem kopumā nobalsoja 

1623 personas. Finansējums par kopējo summu 7189,07 EUR piešķirts pieciem projektiem: 

 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

53 

 

1. Iedzīvotāju iniciatīvas grupa “Mēs Rudzātiem”, projekts “Ambulances ēkas 

uzlabošana”. Piešķirtais finansējums 1500 EUR. Projekta ietvaros Ambulances ēkai 

uzstādīti durvju jumtiņi un lietusūdeņu notekas; 

2. Biedrība “Atbalsts Līvānu novada bērniem”, projekts “Robotika ". Piešķirtais 

finansējums 1484,44 EUR. Projekta ietvaros iegādāti divi robotikas komplekti un 

planšetdatori, organizētas robotikas nodarbības novada bērniem, veicinot radošu un 

izglītojošu brīvā laika pavadīšanu, attīstot talantus un tehniskās zināšanas; 

3. Iedzīvotāju iniciatīvas grupa “Bērni – sabiedrības nākotne”, projekts “Mācību 

siltumnīcas izveide Līvānu pirmsskolas izglītības iestādē “Rūķīši” Avotu ielā”. 

Piešķirtais finansējums 1384,74 EUR. Projekta ietvaros tika iegādāta siltumnīca, 

veikta tās labiekārtošana – zemes uzrakšana, kastu uzstādīšana un piepildīšana, celiņa 

ierīkošana, komposta kastes uzstādīšana; 

4. Biedrība “POMORJE”, projekts “Vecā jumta seguma nomaiņa klostera ēkas 

priekštelpā Mālkalnā, Rudzātu pagastā”. Piešķirtais finansējums 1469,89 EUR. 

Projekta ietvaros nomainīts vecais jumta segums un pabeigta vecās baznīcas ēkas 

priekštelpas rekonstrukcija; 

5. Iedzīvotāju iniciatīvu grupa „Mēs - Jersikieši”, projekts “Jersikas liepu alejas kopšana 

un atjaunošana”. Piešķirtais finansējums 1350,00 EUR apmērā. Projekta laikā arboristi 

apsekoja skolas liepu aleju, norādīja izzāģēšanai bīstamos un sausos zarus, kā arī 

izstrādāja vainagu atjaunošanas plānu. Brīvprātīgie Jersikas iedzīvotāji, skolas 

audzēkņi un pagasta komunālās saimniecības darbinieki izgrieza sausos un bīstamos 

zarus, novāca tos un veica alejas uzkopšanas darbus. 

 

Notika ikgadējais Viduslatgales pārnovadu fonda sadarbībā ar Preiļu novada un Līvānu 

novada pašvaldībām Mazo grantu projektu konkurss „Iedzīvotāji veido savu vidi – 2024” 

ar mērķi atbalstīt radošus un inovatīvus vietējo iniciatīvas grupu un sabiedrisku organizāciju 

projektus. Līvānu novada atbalstīti 8 projekti par kopējo grantu summu 4797,84 EUR: 

 

1. Biedrība “Baltā māja”, projekts “Par mums - par latgaliešiem” 700,00 EUR; 

2. LSK Latgales komitejas Līvānu novada nodaļa, projekts “Radošā darbnīca - “Tekstila 

otrreizējās izmantošanas iespējas” 184,00 EUR; 

3. IIG Rožupes pamatskolas folkloras kopa “Rūžupeite”, projekts “Kalēja amata 

iepazīšana” 650,00 EUR; 

4. Biedrība “Līvānu novada vieglatlētikas klubs”, projekts " Veselības veicināšanas un 

pašsajūtas uzlabošanas sporta nodarbību organizēšana Līvānu novada iedzīvotājiem” 

669,29 EUR; 

5. IIG “Mēs Rudzātiem”, projekts "Ambulances ēkas pārkrāsošana" 700 ,00 EUR; 

6. IIG “Bērni-sabiedrības nākotne”, projekts "Āra nodarbību klases izveide Līvānu 

pirmskolas izglītības iestādē “Rūķīši”, Avotu ielā 2" 700,00 EUR; 

7. Biedrība “Riktīgi NAISS”, projekts "Ūtro daļa-Latgaliskums, kas rit jaunatnes dzīslās" 

700,00 EUR; 

8. Ivonna Lazareva, projekts "Maznodrošinātu un daudzbērnu ģimeņu radošās darbnīcas 

sava talanta veicināšanai" 494,55 EUR. 

 

Līvānu novada pašvaldības rīkotais uzņēmējdarbības atbalsta konkurss „Līvānu novads 

VAR 2024”. Pašvaldība šo projektu konkursu rīko katru gadu ar mērķi sniegt pašvaldības 

finansiālu atbalstu Līvānu novadā reģistrēto mazo un vidējo komercsabiedrību, saimnieciskās 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

54 

 

darbības veicēju projektiem, kas saistīti ar uzņēmējdarbības attīstību, produkcijas un 

pakalpojumu klāsta pilnveidošanu un jaunu darba vietu veidošanos Līvānu novadā. 

 

2024. gada konkursam tika iesniegti 6 projekta pieteikumi. Izvērtējot pieteikumus atbilstoši 

nolikuma prasībām, pašvaldības līdzfinansējums par kopējo summu 6000,00 EUR tika 

piešķirts 4 projektiem: 

 

1. SDV Inguna Civkore, projekts “Kondicionieru iegāde svinību telpai MIRKLIS” - 

1916,00 EUR. Uzņēmums nodarbojas ar svinību telpu nomu. Projekta ietvaros 

iegādāts gaisa kondicionieris. 

2. SDV Aurēlija Jablonska, projekts “Fototehnikas aprīkojuma iegāde fotostudijas 

attīstīšanai” - 1454,35 EUR. Aurēlija Jablonska sniedz fotopakalpojumus. Projekta 

ietvaros iegādāts specializētu gaismu, zibspuldžu un statīvu komplekts kvalitatīvu foto 

pakalpojumu sniegšanai. 

3. SDV Sintija Jačmenkina, projekts “Aprīkojuma iegāde jaunu pakalpojumu sniegšanai 

skaistumkopšanas nozarē” - 1713,08 EUR. Sintija Jačmenkina sniedz 

skaistumkopšanas pakalpojumus. Projekta ietvaros iegādātas grima galds un krēsli. 

4. SDV Viāna Barkāne, projekts “Kajaku piekabes iegāde” - 916,57 EUR (daļējs 

atbalsts). Viāna Barkāne piedāvā sup un kajaku nomu. Projekta ietvaros iegādāta 

kajaku piekabe.  

 

 

Pašvaldība ir dalībnieks (biedrs) sekojošās biedrībās: 

1. Biedrība „Latgales reģiona attīstības aģentūra”,  reģ. nr. 41503023129; 

2. Biedrība „Latvijas Pašvaldību savienība”, reģ. nr. 40008020804; 

3. Biedrība „Preiļu – Līvānu novada partnerība “KŪPĀ””, reģ. nr. 40008104529; 

4. Biedrība „Līvānu basketbola klubs”, reģ. nr. 40008117114; 

5. Biedrība „Daugavas Savienība”, reģ. nr. 40003234246; 

6. Biedrība „Reģionālo attīstības centru apvienība”, reģ. nr. 40008237304; 

7. Biedrība “Latvijas sporta veterānu (senioru) savienība”, reģ. nr. 50008025521; 

8. Biedrība “Latgales Tūrisma asociācija”, reģ. nr. 40008077324; 

9. Biedrība “Latvijas Galda tenisa federācija”, reģ. nr. 40008023618. 

 

Par Līvānu novada pašvaldības gada pārskats par 2024. gadu, kurš ir apstiprināts ar 

2025. gada 27.marta Līvānu novada pašvaldības domes sēdes protokola Nr. 5  lēmumu 

Nr. 5-10 „Par Līvānu novada pašvaldības gada pārskatu par 2024.gadu””, ir saņemts 

pozitīvs neatkarīgu revidentu AS „Nexia Audit Advice” ziņojums Birutas Novikas 

personā. Ziņojums ir pievienots pielikumā (pielikums Nr. 1) 

 

 

2024.gadā ar pašvaldības finansiālu atbalstu savas iniciatīvas ir īstenojušas sabiedriskās 

organizācijas (biedrības, nodibinājumi). Informācija par biedrībām un nodibinājumiem 

piešķirtajiem finanšu līdzekļiem un īstenotajiem projektiem un apkopota Tabulā Nr.10. 

 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

55 

 

Tabula Nr. 10 Biedrībām un nodibinājumiem piešķirtie finanšu līdzekļi 2024.gadā, EUR. 

  
Nr. Korespondents Summa Mērķis 

1. Biedrība “Latgales 

tūrisma asociācija” 

2000 Finansējums asociācijas 2024.gada darbībai 

2. Biedrība “Līvānu novada 

vieglatlētikas klubs” 

5016 Līvānu novadā deklarēto biedrības „Līvānu novada 

vieglatlētikas klubs” sportistu dalībai 

treniņnometnēs un sacensībās, iegādājoties 

inventāru šiem sportistiem un 8. Līvenhofas 

skrējiena organizēšanai 

3. Senioru biedrība “Līvānu 

pīlādzis” 

650 Finansējums biedrības darbības nodrošinājumam un 

pasākumu organizēšanai 2024.gadā 

4. Līvānu Svētā Erceņģeļa 

Miķeļa Romas katoļu 

draudze 

500 Līdzfinansējums zāles pļāvēja un akumulatora 

iegādei 

5. Līvānu vecticībnieku 

draudze 

500 Līdzfinansējums vecticībnieku klostera Mālkalnā, 

Rudzātu pagastā, Līvānu novadā, jumta 

remontdarbu veikšanai 

6. Biedrība “Līvānu 

basketbola klubs” 

18722 Finansējums Līvānu novada biedrības „Līvānu 

basketbola klubs” komandas dalībai sacensībās, 

iegādājoties inventāru šiem sportistiem un 

sacensību organizēšanai 

7. Biedrība “Latvijas 

savienība “Černobiļa”” 

300 Līdzfinansējums biedrības darbības izdevumu 

segšanai (telpu noma, komunālie maksājumi, 

pasākumu organizēšana, transporta un citi 

izdevumi) 

8. Biedrība “Cīņas mākslas 

sporta klubs “SKITS”” 

9599 Finansējums Līvānu novada biedrības „Cīņas 

mākslas sporta klubs “SKITS” sportistu dalībai 

sacensībās, trenera nodrošinājumam, iegādājoties 

inventāru šiem sportistiem un sacensību 

organizēšanai 

9. Biedrība “Latvijas 

Sarkanais Krusts” 

600 Finansējums daļējai 2024.gada elektroenerģijas 

rēķinu apmaksai ēkā Rūpniecības ielā 1A, Līvānos 

10. Biedrība “Sēnīte” 1890 Finansējums līdzfinansējuma nodrošināšanai 

projekta Rīcībā 4 “Aktīvas kopienas” , Rīcībā 7 

“Dzīveprieks” un finansējums projekta “Florbols 

ienāk Rudzātos” īstenošanai 

11. Biedrība “Veloklubs 

Līvāni” 

4140 Finansējums Līvānu novada biedrības „Velo klubs 

Līvāni” sacensību organizēšanai, Grīvas aktīvās 

atpūtas trases uzturēšanai un sporta inventāra 

iegādei 

12. Latgales kultūras centra 

izdevniecība 

100 Finansējums Tāvu zemes kalendāra 2025.gadam 

izdošanai 

13. Līvānu Vladimiras 

Dievmātes ikonas 

pareizticīgo draudze 

500 Finansējums Līvānu Vladimiras Dievmātes 

pareizticīgo draudzei baznīcas fasādes krāsošanai 

14. Biedrība “Futbola klubs 

Līvāni” 

5339 Finansējums Līvānu novada biedrības „Futbola 

klubs „Līvāni”” sportistu dalībai sacensībās, tai 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

56 

 

skaitā veterānu futbola komandas,  transporta un 

degvielas izdevumiem un sacensību organizēšanai 

15. Nodibinājums 

“Viduslatgales pārnovadu 

fonds” 

5145 Līdzfinansējums mazo grantu projekta konkursa 

„Iedzīvotāji veido savu vidi” atbalstīšanai 

2024.gadā un noslēguma pasākuma organizēšanai 

16. Biedrība “Sava kabata” 1000 Finansējums projektu “Loka šaušanas 

treniņpasākums “Trāpi desmitniekā”” un 

“Latviskās veļu tradīcijas cauri laikiem” īstenošanai 

17. Biedrība “Volejbola 

klubs “Līvāni”” 

1000 Finansējums Līvānu novada biedrības „Volejbola 

klubs Līvāni” sportistu dalībai sacensībās, 

transporta un degvielas izdevumiem un sporta 

inventāra iegādei 

18. Biedrība “Veloklubs 

Līvāni” 

2060 Finansējums līdzfinansējuma nodrošināšanai 

projekta “Apgaismes sistēmas modernizācija, 

energoefektivitātes paaugstināšana un trases 

apsaimniekošanas inventāra iegāde Grīvas aktīvās 

atpūtas parkā Līvānos” īstenošanai 

 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

57 

 

10.PAŠVALDĪBAS UN SABIEDRĪBAS SADARBĪBA 

 

Lai veicinātu iedzīvotāju informētību par pašvaldībā notiekošo, Sabiedrisko attiecību 

nodaļa par dažādiem aktuāliem  pašvaldības jautājumiem gatavo informāciju, plāno un īsteno 

publicitātes kampaņas, gatavo un izdod informatīvo izdevumu “Līvānu Novada Vēstis”, sniedz 

informāciju un nodrošina TV raidījuma “Līvānu novada pašvaldība informē” veidošanu, 

organizē iedzīvotāju aptaujas, pašvaldības speciālistu tikšanās ar iedzīvotājiem, kā arī piedalās 

pilsētas un novada nozīmes pasākumu plānošanā, organizēšanā un norisē. Lai sekmētu 

maksimāli efektīvu informācijas nodošanu un sabiedrības informēšanu, tiek veidota un 

pilsētvidē (pie Līvānu novada pašvaldības ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos) eksponēta vides 

reklāma. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa realizē pašvaldības komunikāciju ar sabiedrību, nodrošinot 

sabiedrības un mediju informēšanu par domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, ikdienas 

aktualitātēm, gatavo atbildes žurnālistiem, organizē amatpersonu un speciālistu tikšanās, 

intervijas ar mediju pārstāvjiem un veic citas komunikācijas aktivitātes par pašvaldībā 

aktuālajām tēmām. 

Tāpat Sabiedrisko attiecību nodaļa  ikdienā sadarbojas ar visām pašvaldības iestādēm 

un kapitālsabiedrībām. 

Novada iedzīvotājiem ir iespēja tikties un pārrunāt sev aktuālus jautājumus ar 

pašvaldības speciālistiem un Līvānu novada domes deputātiem. Domes priekšsēdētājs 

iedzīvotājus pieņem katru pirmdienu no 10.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.00, priekšsēdētāja 

vietniece apmeklētājus pieņem katru pirmdienu no plkst. 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 

16.00. Tāpat katru trešdienu Līvānu novada domes telpās iedzīvotājus pieņem kāds no Līvānu 

novada domes deputātiem. Informācija par deputātu pieņemšanu katru mēnesi tiek atjaunota 

pašvaldības mājaslapā un ievietota informatīvajā izdevumā “Līvānu Novada Vēstis”. Lai 

veicinātu komunikāciju un pieejamību, Līvānu novada domes sēžu zālē, kur notiek iedzīvotāju 

pieņemšana, darbojas tālrunis 65307110, lai iedzīvotāji varētu piezvanīt deputātam viņa 

pieņemšanas laikā un uzdot jautājumus vai izteikt viedokli, arī neizejot no mājas.  

Līvānu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa saskaņā ar Nolikumu 

nodrošina patiesas un regulāras informācijas sniegšanu dažādām pašvaldības mērķauditorijām, 

veido pašvaldības dialogu un atgriezenisko saikni ar iedzīvotājiem, nodrošina informācijas 

pieejamību par pašvaldības darbību, domes pieņemtajiem lēmumiem, veicina iedzīvotāju 

iesaistīšanu lēmumu pieņemšanas procesā.  

 

Pārskata gadā Sabiedrisko attiecību nodaļas veiktie pasākumi sabiedrības 

informēšanas jomā: 

 

1) 2024.gada laikā tika izdoti 8 pašvaldības informatīvā izdevuma “Līvānu Novada 

Vēstis” numuri. Katrs numurs tika izdots 6010 eksemplāru tirāžā. Informatīvajā 

izdevumā pašvaldība publicē saistošos noteikumus, atspoguļo un skaidro pašvaldības 

lēmumus, informē par aktualitātēm pašvaldībā un valstī. Publikācijas top sadarbībā ar 

pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un kapitālsabiedrību speciālistiem, valsts iestādēm, 

kā arī iedzīvotājiem. Informatīvā izdevuma izplatīšana katrā Līvānu novada 

mājsaimniecībā tiek nodrošināta ar VAS “Latvijas Pasts” un SIA “Līvānu dzīvokļu un 

komunālā saimniecība” starpniecību.  

2) Lai informētu sabiedrību par dažādām nozīmīgām tēmām, popularizētu novadu, tā 

pasākumus un līvāniešu sasniegumus, 2024.gadā sadarbībā ar Vidusdaugavas TV 

tapuši 96 video sižeti par Līvānu novada aktualitātēm, 48 raidījumi “Līvānu novada 

dome informē”. Sižeti un raidījumi skatāmi arī interneta vietnē www.livani.lv, kā arī 

Līvānu novada domes profilos sociālajos tīklos facebook.com un youtube kanālā. 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

58 

 

3) Lai sekmētu elektronisko komunikāciju, veidojot iespējami ātrāku un kvalitatīvāku 

informācijas apmaiņu starp pašvaldību un iedzīvotājiem, Līvānu novada pašvaldība 

pievienojās valsts un pašvaldību iestāžu tīmekļvietņu vienotajai platformai. 

Tīmekļvietne ļauj ērti un vienkārši atrast nepieciešamo informāciju, atbilst 

augstākajiem drošības un piekļūstamības standartiem. Tā ir ērti lietojama gan uz datora, 

gan mobilajās ierīcēs, viegli piekļūstama cilvēkiem ar redzes, dzirdes un kustību 

traucējumiem.  

4) Līvānu novada pašvaldības Facebook lapas (www.facebook.com/Livanunovads/) 

statistika: sekotāju skaits 2024.gada 31. decembrī sasniedza 5 162, kas ir par 581 vairāk 

kā gadu iepriekš.  

5) Nodrošināta  regulāra  publicitāte reģionālajos medijos:  laikrakstos  “Vietējā  Latgales 

Avīze” un radio stacijās “Latgales radio”, “Divu krastu radio”. 

6) Sadarbībā  ar  Līvānu  novada  pašvaldības  Informācijas tehnoloģiju  nodaļas  

speciālistiem nodrošināta elektroniskā  LED  ekrāna  darbība  diennakts  režīmā  

pilsētas  centrālajā  skvērā. Iedzīvotāju  informēšanas  nolūkos  2024. gadā  uz  LED  

ekrāna  izvietoti 142 paziņojumi. 

 

Sabiedrisko attiecību nodaļas sadarbībā ar pašvaldības struktūrvienībām un 

iestādēm veiktie pasākumi sabiedrības iesaistei un komunikācijai ar iekšējām un 

ārējām auditorijām: 

 

1) Lai uzzinātu iedzīvotāju un pašvaldības darbinieku viedokli par dažādiem jautājumiem 

2024. gada laikā veiktas kopumā 9 iedzīvotāju aptaujas ar interneta vietnes visidati.lv 

starpniecību. Informācija par iedzīvotāju aptauju rezultātiem publicēta informatīvajā 

izdevumā “Līvānu Novada Vēstis”, interneta vietnē www.livani.lv, kā arī pašvaldības 

sociālo tīklu profilos. 

2) Noorganizēts Mazo grantu projektu konkurss Līvānu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai ar mērķi veicināt iedzīvotāju līdzdalību dzīves vides 

veidošanā. 2024.gadā no iesniegtajiem projektu pieteikumiem finansējums tika 

piešķirts 5 projektiem: projektam “Ambulances ēkas uzlabošana”, projektam 

“Robotika”, projektam “Mācību siltumnīcas izveide Līvānu pirmsskolas izglītības 

iestādē “Rūķīši””, projektam “Vecā jumta seguma nomaiņa klostera ēkas priekštelpā 

Mālkalnā, Rudzātu pagastā”, projektam “Jersikas liepu alejas kopšana un atjaunošana”. 

3) Sadarbībā ar nodibinājumu “Viduslatgales pārnovadu fonds”, ar kuru Līvānu novada 

pašvaldībai ir noslēgts sadarbības līgums par stipendiju programmas Līvānu novada 

jauniešu studijām augstskolās organizēšanu, noorganizēts stipendiju konkurss. 

Pieteikšanās stipendijām notika elektroniski, arī pārrunas notika attālināti 

videokonferences formā. No uzņēmēju ziedotajiem līdzekļiem stipendijas piešķirtas 31 

studentam par kopējo summu 46 500 EUR. Līdzekļus stipendijām ziedoja 

ģenerālsponsors SIA “Ligt Guide Optics International”, SIA “Līvānu kūdras fabrika”, 

SIA „Hansahold”. 

4) Tika izsludināta kandidātu pieteikšana apbalvojumam “Līvānu Goda pilsonis 2024”. 

Augstais apbalvojums 2024.gadā piešķirts Maijai Kulakovai - tautas daiļamata 

meistarei, skolotājai, grāmatu autorei - par nozīmīgu ieguldījumu latviešu tautas 

tradīciju saglabāšanā un popularizēšanā Līvānu novadā 

5) Noorganizēts Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas pasākums 18.novembrī, 

kura ietvaros tika pasniegts Līvānu novada domes augstākais apbalvojums “Atzinības 

raksts”. Apbalvojumu saņēma: 

• JĀNIS MAGDAĻENOKS – fotogrāfs – par būtisku ieguldījumu Līvānu novada 

sabiedrisko notikumu atspoguļošanā vairāku gadu desmitu garumā, dokumentējot 

http://www.livani.lv/


Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

59 

 

un arhivējot sabiedriskos notikumus fotogrāfijās, kā arī piedaloties sabiedriski 

nozīmīgos projektos un izstādēs,  

• LELDE ZNOTIŅA – pirmsskolas izglītības pedagoģe – par ilggadēju ieguldījumu 

pirmsskolas izglītības darbā, radošu, interesantu, uz mērķi orientētu mācību procesa 

nodrošināšanu pirmsskolas bērnu izglītošanā, 

• ALEKSANDRS LOGVINS – stikla pūtējs – par ilggadēju ieguldījumu unikālas 

amatu prasmes – stikla pūtējs – tradīcijas saglabāšanā un attīstīšanā, 

• SKAIDRIS SKUTELIS – Līvānu novada jaunietis – par nozīmīgu ieguldījumu 

Līvānu novada basketbola jomas popularizēšanā, spēļu organizēšanā un tehniskajā 

nodrošināšanā, veselīga dzīvesveida popularizēšanā un pozitīva Līvānu novada tēla 

veidošanā, 

• MIRDZA STARE – ģimenes ārste – par nesavtīgu, ilggadēju un pašaizliedzīgu 

ģimenes ārstes darbu, ieguldījumu pacientu atveseļošanā un rūpēm par Līvānu 

novada iedzīvotāju veselību, 

• ALEKSANDRS MITINS – Līvānu novada jaunietis – par labdarības sporta spēļu 

basketbolā un futbolā organizēšanu, iesaistot plašu jauniešu auditoriju, Ziedot.lv 

akcijas “Mazo sirsniņu cerības” un Bērnu slimnīcas fonda atbalstam smagi slimu 

bērnu ārstēšanai, par spēju motivēt jauniešus līdzcilvēku atbalstam un vairot 

labdarības idejas sabiedrībā, 

• SIA “SALTUMS 2” – par nesavtīgi sniegto atbalstu Līvānu novada kultūras, 

izglītības un sporta norisēm un Līvānu novada popularitātes veicināšanu, 

• INĀRA MOŽAJEVA – Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta feldšere – 

par nekavējoties sniegto pirmo medicīnisko palīdzību kritiskā situācijā, ārpus sava 

darba laika un vietas, nesavtīgi glābjot cilvēka dzīvību,  

• LABSAJŪTAS KOMPLEKSS “AVOTIŅŠ” – par straujo izaugsmi, kļūstot par 

vienu iecienītākajām tūrisma un atpūtas kompleksiem reģionā, gada laikā piesaistot 

vairāk kā 5000 viesu, realizējot vairākus LEADER projektus un veicinot lauku 

tūrisma attīstību Līvānu novadā,   

• SIA “RUDZĀTS” – par 16 gadu laikā ieguldīto uzņēmuma attīstībā, kļūstot par 

lielāko un modernāko lauku saimniecību Līvānu novadā, par atsaucību sabiedrības 

vajadzībām un finansiālu atbalstu iedzīvotājiem nozīmīgu aktivitāšu īstenošanā,  

• Svinību telpas “Mirklis” radītājas INGUNA UN ILUTA CIVKORES  – par 

veiksmīgu startu uzņēmējdarbībā un atpūtas klāsta dažādošanu Līvānos,  

• SIA “LIGHT GUIDE OPTICS INTERNATIONAL” – par nozīmīgu ieguldījumu 

novada ekonomiskās izaugsmes veicināšanā, pasaules līmenī attīstot šķiedras 

optikas industriju, un sakarā ar uzņēmuma 20 gadu jubileju. 

Ar Līvānu novada domes Pagodināšanas rakstu tika apbalvots Mārcis Rukmanis – Līvānu 

novada Kultūras centra gaismotājs – par izloloto un realizēto ideju kopš 2021.gada valsts 

svētku laikā izgaismot Līvānu augstāko punktu, kam ir simboliska nozīme - Līvānu ūdenstorni 

- un tajā pacelto Latvijas Valsts karogu, tādējādi uzsverot dzimtās zemes mīlestību un drosmīgi 

realizējot iecerēto ideju jebkādos laika apstākļos.  

Valsts svētku pasākumā sumināti arī uzņēmējdarbības atbalsta konkursa “Līvānu novads 

VAR” laureāti: Inguna Civkore, Aurēlija Jablonska, Sintija Jačmenkina un Viāna Barkāne.   

Nodrošināta Līvānu novada domes Pateicību un Pagodināšanas rakstu pasniegšana.  

Sagatavotas un sniegtas mutiskas un rakstiskas atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem, tai 

skaitā novada domes Facebook lapā vai ar e-pasta starpniecību.  

Regulāri sagatavota un plašsaziņas līdzekļiem sniegta informācija par pašvaldības 

darbu, kā arī atspoguļots Līvānu novada domes vadības viedoklis. 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

60 

 

 

11. LĪVĀNU NOVADS SKAITĻOS 

 

Līvānu novada teritorijas kopplatība - 62 180 ha 

Līvānu pilsēta – 497 ha 

Rožupes pagasts – 18 163 ha 

Rudzātu pagasts – 12 467 

Turku pagasts – 11 900 ha 

Jersikas pagasts – 11 360 ha 

Sutru pagasts – 7 793 ha 

 

Kopējais iedzīvotāju skaits Līvānu novadā saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra datiem 2024.gada 

1.janvārī bija 10 981 (Līvānu novadā: 2023.gadā - 11 255).  

 

Demogrāfiskā situācija Līvānu novadā. Līvānu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļā  

2024.gadā sastādīti 61 dzimšanas reģistra ieraksti un 158 miršanas reģistra ieraksti (2023. gadā 

– 59 dzimšanas reģistra ieraksti un 174 miršanas reģistra ieraksti).  

Bezdarba līmeņa dinamika Līvānu novadā pēc Nodarbinātības valsts aģentūras 

(NVA) datiem: 

31.12.2024. bezdarba līmenis Līvānu novadā 6,1 % 

31.12.2023. bezdarba līmenis Līvānu novadā  6,9 %. 

 

 

 

Līvānu novada domes priekšsēdētājs        A. Vaivods   

  



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

61 

 

12. PIELIKUMS 

 

 

Pielikums Nr. 1 

 
 

 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

62 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 

 

63 

 

 

 

 
 

 


